
O INNOSTI ŠKOLY
ZA ŠKOLNÍ ROK

2005/2006

Zpracovalo: vedení gymnázia

Záb eh, zá í 2006



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

OBSAH

Základní údaje o škole 3
Charakteristika školy 4
Profil absolventa 4

ehled obor  vzd lání 5

ehled u ebních plán 6
ební plán ve školním roce 2005/2006 6

Nabídka volitelných seminá  ve školním roce 2005/2006 7

Údaje o žácích školy 8
Po ty žák  ve t ídách a oborech, integrovaní žáci 8
Zm ny ve stavech žák  v pr hu školního roku 8

Údaje o p ijímacím ízení 9
Po ty žák  p ihlášených a p ijatých do 1. ro níku 9
Po ty žák  p ihlášených a p ijatých do vyšších ro ník 9
Pr h p ijímacího ízení pro p ijímání žák  do 1. ro níku 10
Kritéria p ijímacího ízení 11

Údaje o pracovnících školy 13
Údaje o pedagogických pracovnících k 30.6. 2006 13
Údaje o nepedagogických pracovnících k 30.6. 2006 13

ehled pedagogických pracovník  – aprobovanost 14
ízení školy 15

Organiza ní schéma ízení školy 16

Pln ní plánu innosti ve školním roce 2005/2006 17
Výchovn  vzd lávací oblast 17
Materiáln  - technická oblast 19

Údaje o výsledcích vzd lávání žák 20
ehled klasifikace 20
ehled výchovných opat ení a absence 22

Výsledky maturitních zkoušek 24

Údaje o uplatn ní absolvent  gymnázia 28

Údaje o innosti v oblasti výchovného poradenství 29

Údaje o aktivitách školy 31
Žákovské sout že 31
Exkurze a kurzy 32
Besedy, p ednášky, kulturní akce 33
Další akce 34

ehled výsledk  sout ží pracovišt  Mohelnice, Vodní 27 35
Údaje o dalších školních a mimoškolních aktivitách pracovišt  Mohelnice, Vodní 27 42

Údaje o dalším vzd lávání pedagogických pracovník 45
ehled seminá  a školení 45

Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol 47

Základní údaje o hospoda ení školy za rok 2005 48
Náklady v hlavní innosti 48
Výnosy v hlavní innosti 50
Hospodá ský výsledek v hlavní innosti 51
Použití ú elových prost edk 52
Hospoda ení s fondy 52
Stav pohledávek a závazk 54
Hospoda ení s majetkem 54
Záv r 55

ílohy výro ní zprávy 56



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 3 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Název Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Sídlo nám stí Osvobození 20, 789 01  Záb eh

Právní forma ísp vková organizace
O 49 589 687

Identifikátor 600 018 008

izovatel Olomoucký kraj
O 60 609 460

editel školy Mgr. Martin Paclík

Sou ásti školy Gymnázium – IZO: 102 692 165 – kapacita: 840
Školní jídelna – IZO: 102 992 339 – kapacita: 500

Odlou ené pracovišt Vodní 27, 789 85  Mohelnice

KONTAKTNÍ ÚDAJE

Telefon 583 411 138
Fax 583 416 380
e-mail reditel@gyza.cz
www stránky http://www.gyza.cz/

ŠKOLSKÁ RADA

ízena od 1.1. 2006
izovací listina .j.: KUOK/35439/05/OŠMT/903

lenové RNDr. Jaroslav Hajtmar - p edseda
MVDr. Pavel Bedná  - místop edseda
Mgr. Milan Kratochvíl
PhDr. Zden k David
Ing. Petr Hošek
Mgr. Libuše Chudobová
RNDr. Lenka Mádrová
PaedDr. Jana Drlíková
PhDr. Marie Brožová

mailto:reditel@gyza.cz
http://www.gyza.cz/


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 4 -

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Gymnázium Záb eh je st ední škola poskytující st ední vzd lání ukon ené maturitní zkouškou.
Všeobecn  koncipovaný základ spolu s možností profilace student  formou nepovinných p edm  a
volitelných seminá  poskytuje absolvent m dobrou p ípravu p edevším ke studiu na vysokých školách
všech zam ení. Sou asn  škola poskytuje vzd lání využitelné v t ch profesích, jejichž výkon

edpokládá široké všeobecné vzd lání, ale nevyžaduje zvláštní odbornou p ípravu nebo p edpokládá
pouze krátkodobé zaškolení. Maturant m že také pokra ovat ve studiu na n které vyšší odborné škole.
Gymnázium Záb eh pokrývá nabídkou st edního všeobecného vzd lání spádovou oblast, do níž pat í

ibližn  15 úplných základních škol a další neúplné ZŠ.
Od roku 1990 existuje tato škola jako víceleté gymnázium. V sou asné dob  nabízí studium ve

ty letém i osmiletém studijním oboru. Schválený u ební plán vychází z generalizovaného u ebního
plánu gymnázia s osmiletým cyklem .j. 20 594/99-22, schváleným MŠMT s platností od 1. 9. 1999, a
platí pro osmileté i ty leté studium (studijní obory 7941K801, 7941K401). Výuka t íd ty letého gymnázia
probíhá v „hlavní budov “ školy (nám. Osvobození 20, Záb eh). Výuka t íd nižšího stupn  osmiletého
gymnázia probíhá na dvou pracovištích – v „hlavní budov “ pro studenty ze záb ežské spádové oblasti a
na odlou eném pracovišti v budov  3.ZŠ Mohelnice (Vodní 27, Mohelnice) pro oblast Mohelnicka.
Ve školním roce 2005/2006 studovalo na gymnáziu 589 žák  ve 20 t ídách. Studium letos ukon ili
maturitní zkouškou studenti 3 t íd, p ijímáni ke studiu byli žáci ZŠ do 2 t íd osmiletého studia a 1 t ídy
ty letého studia.

PROFIL ABSOLVENTA

Gymnázium poskytuje úplné st ední vzd lání ukon ené maturitní zkouškou a p ipravuje žáky pro
další studium na vysokých školách a pro výkon povolání ve správ , kultu e, um ní a v ostatních
oblastech života spole nosti. V pr hu studia žák gymnázia získává všeobecné znalosti a dovednosti,
které je schopen dále rozvíjet v procesu celoživotního vzd lávání a získávání životních zkušeností.
Absolvent má vytvo eny p edpoklady pro vysokoškolské a další studium, je schopen adaptovat se
v r zných oborech a oblastech lidské innosti a p izp sobit se nov  vznikajícím požadavk m na trhu
práce u nás i v zahrani í.

Absolvent gymnázia
- umí bez stylistických a gramatických chyb ústn  i písemn  vyjád it své myšlenky
- ovládá dva sv tové jazyky na úrovni b žné hovorové komunikace
- má základní p ehled v eské i sv tové literatu e i v dalších oblastech um ní a uplat uje kulturn

estetická hlediska v osobním život  i v profesi
- má základní znalosti spole enských v d a filozofických sm , chápe principy fungování demokratické

spole nosti
- chápe základní pojmy st edoškolské matematiky a umí je využít p i ešení praktických úloh, má

im enou prostorovou p edstavivost, osvojil si základy kombinatorického myšlení a alespo  intuitivn
chápe základní abstraktní matematické pojmy

- chápe vybrané d ležité pojmy a zákonitosti p írodních v d a jejich praktických aplikací v etn
ekologických d sledk

- zvládá na b žné uživatelské úrovni práci s výpo etní technikou
- dokáže samostatn  aktivn  získávat a zpracovávat informace a osvojovat si nové v domosti a

dovednosti
- v oblasti svého zájmu a nadání vykazuje kvantitativn  i kvalitativn  vyšší v domosti
- p ijímá pozitivní hodnotový systém založený na etickém p ístupu k okolí, na v domí sounáležitosti se

spole enstvím a toleranci k odlišnostem
- je si v dom práv a povinností ob ana v demokratické spole nosti, je schopen zákonnými prost edky

svá práva prosazovat, p i emž respektuje osobní svobodu a práva druhých



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 5 -

EHLED OBOR  VZD LÁNÍ

OBORY VZD LÁNÍ VYU OVANÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2005/2006

studijní obor studium délka kód podle
kód obor vzd lání forma druh r. m.

ukon ení
ív jších p edpis

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné denní - 4 0 maturitní zkouška 79-02-5/00
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné denní - 8 0 maturitní zkouška 79-02-5/00

Všechny obory, které škola vyu uje, jsou za azeny ve školském rejst íku.

DALŠÍ VZD LÁVÁNÍ VE ŠKOLE

kurzy ICT znalostí a dovedností v rámci SIPVZ - úrove  Z, P
Okresní jazyková konference - seminá e pro vyu ující CJ v okrese Šumperk



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 6 -

EHLED U EBNÍCH PLÁN

EBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2005/2006

- vychází z generalizovaného u ebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem schváleného
MŠMT pod .j. 20 594/99-22 dne 5.5. 1999 s ú inností od 1.9. 1999

- platí pro osmileté i ty leté studium

Ro ník

Po et hodin týdn

edm t
eský jazyk 5 1 32

1. cizí jazyk 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27
2. cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 18
ob anská výchova 4
základy spol. v d 7

jepis 14
zem pis 12
matematika 5 1 33
fyzika 16
chemie 14
biologie 16
informatika 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 8
estetická výchova 2 2 2 2 14

lesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 16
Celkem hodin týdn 231

2 2 3 3 5
2
4
4

246

4
4
4

2 2 2

4 5

1 1 - - - -

4 4

- -
1 1
- - - -

4

5/I 9/II 7/III

ce
lk

em

33

le
no

ce
lk

em

le
no

1 2 3 4

1 2 2 2
2 2 2 2 2 2 2 -

2 - -2 2 2 2
4 4 4

2
4 4 3

2 2 2 2 2 3 3 -
- 2 2 2 2 3 3 -

2 2 22 2 2 2 2

- -

30 30 31 31 31

konverzace v cizích jazycích

31

Volitelné p edm ty

2- 2

konverzace v 2. cizím jazyce -

informatika a výpo etní technika

- -
deskriptivní geometrie -

2 -

le
no

ce
lk

em

le
no

ce
lk

em

le
no

ce
lk

em
- -

- - -
- -

5

- -

3 3 2 2

27 20

-latina - 2 2

Celkem hodin týdn 31 31
4- - -

2

-

profilový seminá
maturitní seminá  I
maturitní seminá  II

-

Nepovinné p edm ty

31 31

4

ce
lk

em

ce
lk

em

le
no

ce
lk

em

le
no

ce
lk

em

le
no

8/IV
Povinné p edm ty

-

2



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 7 -

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.

12.

Nov  byly ve školním roce 2005/2006 zájemc m o maturitu z dalšího cizího jazyka nabídnuty
profilové seminá e 12, 13 a maturitní seminá e 11, 12  z n meckého a francouzského jazyka.

– p íprava k maturitní zkoušce a k p ijímacím zkouškám na VŠ

Nové seminá e

profilový seminá
 – zam en na prohloubení teoretických v domostí ve vybraných tématických celcích

maturitní seminá

Seminá  biologie
Seminá  IVT – základní systém. a aplika ní sw, sít , internet a programování
Estetický seminá  II
a) Praktické jazykové dovednosti (seminá  z n meckého jazyka)

Cvi ení z biologie
Seminá  z IVT - programování
Estetický seminá  I

Seminá  literatury 20. století II

Vybrané kapitoly z ekonomie
Významné osobnosti n mecky hovo ících zemí (seminá  z n meckého jazyka)
Seminá  z francouzského jazyka

Maturitní seminá e (4 hod. týdn  – VIII. ro ník G8/IV. ro ník G4)

NABÍDKA VOLITELNÝCH SEMINÁ  VE ŠKOLNÍM ROCE 2005/2006

Profilové seminá e (2 hod. týdn  - VII. ro ník G8/III. ro ník G4)

Seminá  tv ího psaní a rétoriky
Seminá  a cvi ení z matematiky I (základy diferenciálního a integrálního po tu)
Seminá  ze ZSV I (psychologie, sociologie)

Seminá  a cvi ení z chemie I

Seminá  ze zem pisu I
Významné události  a osobnosti 20. století

Seminá  z fyziky I

b) Významné osobnosti n mecky hovo ících zemí a praktické jazykové dovednosti
(seminá  z n meckého jazyka)
Seminá  z francouzského jazyka

Komentá

I. a II. ro ník G4 resp. V. a VI. ro ník G8 - "základní kurz" - spole ný všeobecný základ

III. a IV. ro ník G4 resp. VII. a VIII. ro ník G8 - systém volitelných seminá

Seminá  z fyziky II
Seminá  a cvi ení z chemie II

Seminá  a cvi ení z matematiky II
Seminá   ze ZSV II
Seminá  z d jepisu
Seminá  ze zem pisu II



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 8 -

ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY

PO TY ŽÁK  VE T ÍDÁCH A OBORECH, INTEGROVANÍ ŽÁCI
stav k 30.9. 2005

TP ZP SP SVPU SVPCH celkem
1 1 30 0 0 1 0 0 1
2 1 28 0 0 0 0 0 0
3 1 29 0 0 0 0 0 0
4 1 31 0 0 1 0 0 1
1 2 62 0 0 0 0 0 0
2 2 60 0 0 0 0 0 0
3 2 60 0 0 0 0 0 0
4 2 60 0 0 0 0 1 1
5 2 61 0 0 0 0 0 0
6 2 64 0 0 0 0 0 0
7 2 54 1 0 0 0 0 1
8 2 50 0 0 0 0 0 0

79-41-K/401 Celkem 4 118 0 0 2 0 0 2
79-41-K/801 Celkem 16 471 1 0 0 0 1 2

20 589 1 0 2 0 1 4

ro níkobor

Gymnázium celkem

integrovaní žácižákíd

79-41-K/401

79-41-K/801

ZM NY VE STAVECH ŽÁK  V PR HU ŠKOLNÍHO ROKU

žák ír stek žák
1.9.2005 estup erušení zanechání vylou ení absolventi estup 31.8.2006

1 30 1 0 0 0 0 0 29
2 28 0 0 0 0 0 0 28
3 29 0 0 0 0 0 0 29
4 31 0 0 0 0 31 0 0

Celkem 118 1 0 0 0 31 0 86
1 62 0 0 0 0 0 0 62
2 60 0 0 0 0 0 0 60
3 60 0 0 0 0 0 0 60
4 60 0 0 0 0 0 0 60
5 61 1 0 0 0 0 0 60
6 64 0 0 0 0 0 0 64
7 54 0 1 0 0 0 0 53
8 50 0 0 0 0 50 0 0

Celkem 471 1 1 0 0 50 0 419
589 2 1 0 0 81 0 505Gymnázium celkem

úbytek žák

79
-4

1-
K

/4
01

79
-4

1-
K

/8
01

obor ro ník



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 9 -

ÚDAJE O P IJÍMACÍM ÍZENÍ

PO TY ŽÁK  P IHLÁŠENÝCH A P IJATÝCH DO 1. RO NÍKU

1. kolo p ijímacího ízení

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/401 Záb eh 24 24 0 0 0 0 24
79-41-K/801 Záb eh 56 28 4 0 2 0 30
79-41-K/801 Mohelnice 29 28 0 3 0 3 25

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání
pr

ac
ov

iš
t

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

2. kolo p ijímacího ízení
pr

ot
i

ne
p

ije
tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/401 Záb eh 23 6 0 3 0 3 3
79-41-K/801 Záb eh 0 0 0 0 0 0 0
79-41-K/801 Mohelnice 4 3 0 0 0 0 3

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání

pr
ac

ov
iš

t

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

ijímací ízení celkem

79-41-K/401 24 24 24 23 6 3 47 30 27
79-41-K/801 85 56 55 4 3 3 89 59 58

Celkem 109 80 79 27 9 6 136 89 85

ija
tý

ch
 p

o
PZ

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

ní

1. kolo 2. kolo Celkem

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

ní

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

ní

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch
 p

o
PZ

Obor

PO TY ŽÁK  P IHLÁŠENÝCH A P IJATÝCH DO VYŠŠÍCH RO NÍK

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

pr
ot

i
ne

p
ije

tí

pr
ot

i p
ije

tí

79-41-K/801 5. 9 8 0 1 0 1 7
79-41-K/401 3. 2 0 0 0 0 0 0
79-41-K/801 8. 1 1 0 0 0 0 1

ija
tý

ch
 p

o
od

vo
lá

níObor

Podaná odvolání Vyhov no odvolání

ro
ní

k

ih
lá

še
ný

ch

ija
tý

ch



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 10 -

PR H P IJÍMACÍHO ÍZENÍ PRO P IJÍMÁNÍ ŽÁK  DO 1. RO NÍKU

ijímací ízení probíhalo v souladu s vyhláškou . 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
o organizaci p ijímacího ízení ke vzd lávání ve st edních školách, a § 59 – 61 zákona . 561/2004 Sb.,
o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní. i
vyhodnocení výsledk  p ijímacího ízení bylo postupováno v souladu s Kritérii p ijímacího ízení
stanovenými editelem Gymnázia, Záb eh, nám stí Osvobození 20.

Obor 79-41-K/401 – pracovišt  Záb eh

Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 30 žák  (otev ení 1 t ídy). V 1. kole podalo p ihlášku ke studiu 24
uchaze . Sou ástí p ijímacího ízení byly p ijímací zkoušky, které se uskute nily 24.4. 2006. Všichni

ihlášení uchaze i se zú astnili p ijímacích zkoušek a všichni splnily podmínky pro p ijetí. Rozhodnutí
o p ijetí ke vzd lávání v gymnáziu bylo proto vydáno všem 24 uchaze m.
Bylo vyhlášeno 2. kolo p ijímacího ízení a deklarováno p ijetí 6 uchaze  v tomto kole. P ihlášku ke
studiu podalo ve 2. kole 23 uchaze . Jelikož podmínky pro p ijetí splnilo více uchaze , než kolik bylo
možné p ijmout, bylo na základ  vyhodnocení výsledk  p ijímacího ízení p ijato 6 uchaze , kte í
nejlépe vyhov li podmínkám p ijímacího ízení. T i p ijatí uchaze i podali odvolání proti p ijetí – odvolání
bylo vyhov no. Další kola p ijímacího ízení nebyla vyhlášena.

Obor 79-41-K/801 – pracovišt  Záb eh

Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 30 žák  (otev ení 1 t ídy). V 1. kole podalo p ihlášku ke studiu 56
uchaze . Sou ástí p ijímacího ízení byly p ijímací zkoušky, které se uskute nily 24.4. 2006. P ijímacích
zkoušek se zú astnilo 54 uchaze , 2 p ihlášení uchaze i se k p ijímací zkoušce nedostavili. Jelikož
podmínky pro p ijetí splnilo více uchaze , než kolik bylo možné p ijmout, bylo na základ  vyhodnocení
výsledk  p ijímacího ízení p ijato 28 uchaze , kte í nejlépe vyhov li podmínkám p ijímacího ízení. Dv
místa byla ponechána na odvolání nebo náhradní termín. Jelikož 2 uchaze i, kte í se nedostavili
k vykonání p ijímací zkoušky svoji nep ítomnost do t í dn ádn  písemn  neomluvili, bylo jim vydáno
rozhodnutí o nep ijetí a náhradní termín p ijímací zkoušky nebyl stanoven. ty i nep ijatí uchaze i podali
odvolání proti nep ijetí – vyhov no bylo odvolání 2 uchaze , kte í se nejlépe umístili v po adí podle
výsledk  hodnocení p ijímacího ízení, další 2 odvolání byla zamítnuta. Jelikož v 1. kole p ijímacího ízení
bylo p ijato všech 30 uchaze  nebylo další kolo p ijímacího ízení vyhlášeno.

Obor 79-41-K/801 – pracovišt  Mohelnice

Bylo deklarováno p ijetí nejvýše 30 žák  (otev ení 1 t ídy). V 1. kole podalo p ihlášku ke studiu 29
uchaze . Sou ástí p ijímacího ízení byly p ijímací zkoušky, které se uskute nily 24.4. 2006. P ijímacích
zkoušek se zú astnilo 28 uchaze , 1 p ihlášený uchaze  se k p ijímací zkoušce nedostavil. Podmínky
pro p ijetí splnilo všech 28 uchaze , kte í se dostavili k vykonání p ijímací zkoušky, a bylo jim proto
vydáno rozhodnutí o p ijetí ke studiu. Jelikož uchaze , který se nedostavil k vykonání p ijímací zkoušky,
svoji nep ítomnost do t í dn ádn  písemn  neomluvil, bylo mu vydáno rozhodnutí o nep ijetí a náhradní
termín p ijímací zkoušky nebyl stanoven. T i nep ijatí uchaze i podali odvolání proti p ijetí – odvolání bylo
vyhov no.
Bylo vyhlášeno 2. kolo p ijímacího ízení a deklarováno p ijetí 5 uchaze  v tomto kole. P ihlášku
ke studiu podaly ve 2. kole 4 uchaze i. Podmínky pro p ijetí splnili 3 uchaze i, kterým bylo vydáno
rozhodnutí o p ijetí ke studiu. Další kola p ijímacího ízení nebyla vyhlášena.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 11 -

KRITÉRIA P IJÍMACÍHO ÍZENÍ

IJÍMÁNÍ DO PRVNÍHO RO NÍKU VZD LÁVÁNÍ VE ST EDNÍ ŠKOLE

ijímací ízení bude probíhat v souladu s vyhláškou . 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti
o organizaci p ijímacího ízení ke vzd lávání ve st edních školách, a zákonem . 561/2004 Sb.,
o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní.

Pro školní rok 2006/2007 budou p ijímáni uchaze i do 1. ro níku ty letého gymnázia  a do 1. ro níku
nižšího stupn  osmiletého gymnázia. Uchaze i o studium nižšího stupn  osmiletého gymnázia budou

ijímáni zvláš  pro pracovišt  Záb eh, nám stí Osvobození 20 a zvláš  pro pracovišt  Mohelnice, Vodní
27. Po ty otevíraných t íd a p ijímaných žák  v jednotlivých oborech jsou v níže uvedené tabulce.

Po ty uchaze  p ijímaných ke studiu ve školním roce 2005/2006

Studijní obor Studium Po et
kód název forma délka pracovišt íd student

79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné denní ty leté Záb eh 1 30
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné denní osmileté Záb eh 1 30
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné denní osmileté Mohelnice 1 30

Uchaze i do uvedeného po tu budou p ijímáni v 1. kole p ijímacího ízení. Pro každý obor a pracovišt
budou ponechána místa na náhradní termín a odvolání. V p ípad  nenapln ní uvedených po

ijímaných uchaze  v 1. kole budou vyhlášena další kola p ijímacího ízení.

Kritéria p ijímacího ízení - 1. kolo p ijímacího ízení

Sou ástí p ijímacího ízení budou p ijímací zkoušky, které se uskute ní v pond lí 24. dubna 2006.
Tyto zkoušky se budou skládat ze t í test  dodaných firmou SCIO – test z obecných studijních

edpoklad , z matematiky a z eského jazyka. Pozvánku k vykonání p ijímací zkoušky v prvním kole
zašle editel školy uchaze i nejpozd ji 14 dn  p ed jejím konáním, pro náhradní termín nejpozd ji 7 dn

ed jejím konáním. Sou ástí pozvánky budou informace o požadavcích k p ijímací zkoušce,
edpokládaném po tu p ijímaných uchaze  a kritériích p ijímacího ízení.

V p ijímacím ízení budou uchaze i hodnoceni podle
a) znalostí uchaze e vyjád ených hodnocením na vysv ení z posledních dvou ro ník , ve kterých

uchaze  splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo
 z odpovídajících ro ník  základní školy i po spln ní povinné školní docházky,
b) výsledk  p ijímací zkoušky,
c) výstupního hodnocení uchaze e ze základního vzd lávání, pokud bylo uchaze i vydáno.

Výsledné hodnocení uchaze  bude vyjád eno po tem bod , který bude sou tem  bodového
hodnocení jednotlivých test , výsledk  klasifikace za poslední t i pololetí povinné školní docházky
a výstupního hodnocení uchaze e ze základního vzd lávání. Jednotlivé položky budou zapo ítány
v pom ru, který uvádí následující tabulka.

bodyHodnocená položka maximum
Obecné studijní p edpoklady 120

Matematika 120
eský jazyk 120

Klasifikace ze ZŠ 38
Výstupní hodnocení 2

Celkem 400

Podmínkou p ijetí uchaze e je zisk alespo  20 bod . Pokud splní podmínky p ijímacího ízení více
uchaze , než kolik lze p ijmout, bude pro p ijetí i nep ijetí uchaze e rozhodující po adí
uchaze  podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 12 -

Kritéria p ijímacího ízení - další kola p ijímacího ízení

V p ípad  vyhlášení dalších kol p ijímacího ízení, bude jejich vyhlášení zve ejn no na nást nce ve
vestibulu školy a na www.gyza.cz.

Uchaze i, kte í vykonali p ijímací zkoušku formou test  SCIO z obecných studijních p edpoklad ,
matematiky a eského jazyka v prvním kole p ijímacího ízení na jiné st ední škole, doloží k p ihlášce
bodový zisk z jednotlivých test  potvrzený školou, na které uchaze  zkoušku v prvním kole vykonal.
Uchaze i, kte í nedoloží bodový zisk z test  SCIO vykonaných v prvním kole p ijímacího ízení, vykonají

ijímací zkoušku v termínu stanoveném editelem školy. P ijímací zkouška se bude skládat ze t í test
dodaných firmou SCIO – test z obecných studijních p edpoklad , z matematiky a z eského jazyka.

Výsledné hodnocení uchaze  bude ur eno stejným zp sobem, jako v 1. kole p ijímacího ízení.

Zve ejn ní výsledk  p ijímacího ízení

Nejpozd ji do 7 dn  po konání p ijímací zkoušky bude zve ejn no na nást nce ve vestibulu školy a na
www.gyza.cz
a) po adí uchaze  podle výsledk  hodnocení p ijímacího ízení,
b) p ehled p ijatých a nep ijatých uchaze ,
c) kritéria p ijímacího ízení.

Rozhodnutí editele školy o p ijetí nebo nep ijetí zašleme uchaze i nebo zákonnému zástupci nezletilého
uchaze e do 7 dn  po konání p ijímací zkoušky.

Odvolání

Odvolání proti rozhodnutí editele školy o nep ijetí uchaze e ke st ednímu vzd lávání lze podat do 8 dn
od doru ení rozhodnutí a to ke krajskému ú adu (prost ednictvím editele st ední školy).

V Záb ehu 31.3. 2006

Mgr. Martin Paclík
    editel školy

http://www.gyza.cz.
http://www.gyza.cz


Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 13 -

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY

ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH K 30.6. 2006

po et
skute ný epo tený t ídních u itel

vedení editel školy 1 1,000
školy  pro TV - ZSO 1 1,000

 pro TV 1 0,667
výchovný poradce 2 1,143

teoretické itelé VVP 53 39,097 20
vyu ování itelé OP 0 0

externí u itelé 0 0
celkem za školu 58 42,907 20

po et žák  na u itele 10,10 13,66

po et žák  školy 586

sou ást za azení/funkce skute ný epo tený
Gymnázium vedoucí ekonomického úseku 1 1,000

vedoucí správního úseku 1 1,000
etní 1 1,000

ekonom NG Mohelnice 1 0,200
školník 1 0,500
vrátný 1 1,000
uklíze ky 4 4,000

Školní jídelna vedoucí školní jídelny 1 1,000
kucha ky 2 2,000
celkem za školu 13 11,700

po et zam stnanc

ÚDAJE O NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH K 30.6. 2006

po et zam stnanc



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 14 -

EHLED PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK  – APROBOVANOST

Školní rok 2005/2006

dosažené délka prac. PED

íjmení a jméno vzd lání praxe úvazek P  1 P  2 P  3  1 H 1 P  2 H 2 P  3 H 3 celkem aprob neaprob % aprob

1 BARTO  Jan VŠ-mag 34 1,000 Bi TV ano Bi 8 TV 14 22 22 100,00

2 BOKOVÁ Helena VŠ-mag 31 1,000 AJ ano AJ 24 24 24 100,00

3 BROŽOVÁ Marie VŠ-mag 24 1,000 J HV ano J 7 HV 14 21 21 100,00

4 CRHONKOVÁ  Alena VŠ-mag 33 0,429 J VV ano 2.st.ZŠ VV 9 9 9 100,00

5 DRLÍKOVÁ Jana VŠ-mag 20 1,000 Ch M ano Ch 18 M 4 22 22 100,00

6 HAJTMAR Jaroslav VŠ-mag 17 1,000 Bi M ano M 21 DG 2 23 21 2 91,30

7 HLAVSOVÁ Miroslava VŠ-mag 34 1,000 AJ RJ ano AJ 24 24 24 100,00

8 HORÁ KOVÁ Pavlína VŠ-mag 16 1,000 F IVT ZT ano F 9 IVT 15 24 24 100,00

9 HORVÁTOVÁ Blanka VŠ-mag 9 1,000 AJ FrJ ano AJ 16 FrJ 9 25 25 100,00

10 HOŠKOVÁ Lenka VŠ-mag 16 1,000 NJ RJ PED ano NJ 21 21 21 100,00

11 CHUDOBOVÁ Libuše VŠ-mag 12 1,000 J D ano J 7 D 16 23 23 100,00

12 JÍLKOVÁ Magda VŠ-mag 34 1,000 Z TV ano Z 10 TV 12 22 22 100,00

13 KADLECOVÁ Ilona VŠ-mag 18 1,000 J D ano J 3 D 20 23 23 100,00

14 KA KOVÁ Zde ka VŠ-mag 26 1,000 L FrJ ano FrJ 10 L 8 18 18 100,00

15 KEZNIKLOVÁ Ivana VŠ-mag 33 1,000 J NJ ano 2.st.ZŠ- J 4 NJ 17 21 21 100,00

16 KEZNIKLOVÁ Lenka VŠ-mag 1 0,333 NJ ano NJ 7 7 7 100,00

17 KROUL Josef VŠ-mag 35 0,667 Z TV ano Z 14 14 14 100,00

18 LÁNÍK Vladimír VŠ-mag 3 0,952 J OV ne J 9 OV 11 20 20 100,00

19 MÁDROVÁ Lenka VŠ-mag 20 1,000 M F ano M 14 F 8 22 22 100,00

20 MACHÁ KOVÁ Pavla VŠ-mag 24 1,000 M F ano M 7 F 16 23 23 100,00

21 MIKUŠKOVÁ Hana VŠ-mag 22 1,000 J ON ano J 4 ZSV 17 21 21 100,00

22 NEN EVOVÁ Irena VŠ-mag 20 1,000 AJ ano AJ 21 21 21 100,00

23 PACLÍK Martin VŠ-mag 12 1,000 M F ano F 3 3 3 100,00

24 PACLÍKOVÁ Karla VŠ-mag 10 0,952 J VV ano J 11 VV 9 20 20 100,00

25 PEK Lubomír VŠ-mag 20 1,000 IVT M ano IVT 17 17 17 100,00

26 PLÁŠEK Vít zslav VŠ-mag 38 1,000 TV Bi ano Bi 10 TV 10 HV 2 22 20 2 90,91

27 POULÍ EK  Pavel VŠ-mag 35 1,000 TV Bi ano Bi 14 TV 8 22 22 100,00

28 STRAŠILOVÁ Radka VŠ-mag 11 1,000 J OV ano J 12 ZSV 9 21 21 100,00

29 ŠP RKOVÁ Vladana VŠ-mag 5 1,000 Ch M ano Ch 14 M 8 22 22 100,00

30 ŠVÁBOVÁ V ra VŠ-mag 23 1,000 TV Bi ano Bi 8 TV 14 22 22 100,00

31 THOMSENOVÁ Radoslava VŠ-mag 13 1,000 NJ ano NJ 21 21 21 100,00

32 VÁCLAVKOVÁ Jarmila VŠ-mag 31 1,000 AJ FrJ TA ano FrJ 23 23 23 100,00

33 VESELÁ Olga VŠ-mag 10 1,000 AJ J ano AJ 18 J 6 24 24 100,00

34 VINTR  Rostislav VŠ-mag 21 0,952 ne ne AJ 20 20 0 20 0,00

35 VLK  Zbyn k VŠ-mag 21 1,000 Ch M ano Ch 4 M 4 8 8 100,00

36 ZIMMERMANNOVÁ Ta ána VŠ-mag 34 1,000 M TV ano M 21 TV 2 23 23 100,00

34,285 718 694 24

94,45 96,66

dosažené délka prac. PEDAG.

íjmení a jméno vzd lání praxe úvazek P  1 P  2 P  3  1 H 1 P  2 H 2 P  3 H 3 celkem aprob neaprob % aprob

1 DAJ   Ji í VŠ-mag 14 0,286 J D ano D 6 6 6 100,00

2 DIVIŠOVÁ Anna VŠ-mag 5 0,143 Bi RV ano 2.st.ZŠ Bi 2 2 2 100,00

3 KUBÍNOVÁ  Zdislava VŠ-mag 44 0,524 J HV RJ ano 2.st.ZŠ J 8 VV 3 11 8 3 72,73

4 HLOUŠEK  Miroslav VŠ-mag 21 0,095 F ZT Ch ano F 2 2 2 100,00

5 KADL KOVÁ   Sv tlana VŠ-mag 17 0,191 M Bi ano Bi 4 4 4 100,00

6 KAPL  Filip VŠ-mag 2 0,333 J OV ano 2.st.ZŠ OV 1 TV 6 7 1 6 14,29

7 KLOSSOVÁ  Eva VŠ-mag 26 0,667 M VV ano 2.st.ZŠ M 4 VV 3 7 7 100,00

8 KUNŠTÁTSKÝ  Tomáš VŠ-mag 18 0,191 J HV ano HV 4 4 4 100,00

9 MACHÁLKOVÁ  Helena VŠ-mag 15 0,333 M Z ano M 5 Z 2 7 7 100,00

10 MIKETOVÁ  Marie VŠ-mag 40 0,286 Bi Z ano 2.st.ZŠ Bi 2 Z 4 6 6 100,00

11 MÜLLEROVÁ Petra VŠ-mag 0 0,429 J AJ ano AJ 9 9 9 100,00

12 NÁHORNIAKOVÁ  Kv toslava VŠ-mag 32 0,715 AJ Bi ano AJ 15 15 15 100,00

13 ROLLEROVÁ  Jaroslava VŠ-mag 34 0,762 J FrJ ano 2.st.ZŠ J 10 FrJ 6 16 16 100,00

14 SEDLÁ OVÁ  Alena VŠ-mag 19 0,571 M F ano M 6 F 6 12 12 100,00

15 SKÁCELOVÁ  Iveta ÚS 19 0,524 ne ne NJ 9 TV 2 11 0 11 0,00

16 SPÁ ILOVÁ  Libuše VŠ-mag 22 0,810 TV IVT ano IVT 12 TV 2 OV 1 15 14 1 93,33

17 STAROŠTÍKOVÁ Dagmar VŠ-mag 33 0,286 M VV ano 2.st.ZŠ AJ 6 6 0 6 0,00

18 ŠKOPÍKOVÁ  Eva VŠ-mag 16 0,286 M Z ano M 4 Z 2 6 6 100,00

19 TALLOVÁ Ivana VŠ-mag 5 0,095 D ne D 2 2 2 100,00

20 VETROVÁ  Klaudia VŠ-mag 4 0,476 Ch TV ano Ch 6 TV 4 10 6 4 60,00

21 WEISSOVÁ Monika VŠ-mag 5 0,191 J OV ano 2.st.ZŠ OV 2 TV 2 4 2 2 50,00

8,194 162 129 33

92,45 79,63

42,479 880 823 57

94,06 93,52APROBOVANOST V % PEDAGOGICKÁ

CELKEM GYMNÁZIUM

APROBOVANOST V % PEDAGOGICKÁ

CELKEM MOHELNICE

POZN
ODBORNÁ V  Y  U    U  J  E

APROBOVANOSTPRACOVIŠT  MOHELNICE

PRACOVIŠT  ZÁB EH

CELKEM ZÁB EH

APROBOVANOST V % PEDAGOGICKÁ ODBORNÁ

APROBOVANOST

ODBORNÁ V  Y  U    U  J  E
POZN



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 15 -

ÍZENÍ ŠKOLY

editelství

Vedení školy
viz. výše
Mgr. Zde ka Ka ková

ra Zankelová

Komise vedoucích p edm tových sekcí
j a Ev PhDr.Marie Brožová

M a Dg RNDr. Jaroslav Hajtmar
Nj PaedDr.Ivana Kezniklová

Aj,Fj a L Mgr.Jarmila Václavková
D Ilona Kadlecová
Z RNDr.Magda Jílková

Ov a ZSV Mgr.Hana Mikušková
Fy RNDr.Pavla Machá ková
Ch Zbyn k Vlk
Bi Mgr.V ra Švábová

IVT RNDr. Lubomír Pek
Tv Jan Barto

ve
do

uc
í p

ed
m

to
vé

 s
ek

ce

editelství
výchovný poradce
vedoucí ekonomického úseku
vedoucí správního úseku
bezpe nostní a požární technik

zástupce statutárního orgánu

editel školy

zástupce editele Zbyn k Vlk

Mgr. Martin Paclík

pracovišt  NG Mohelnice Mgr. Eva Klossová

Jaroslav Št pán

zástupce editele



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 16 -



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 17 -

PLN NÍ PLÁNU INNOSTI VE ŠKOLNÍM ROCE 2005/2006

VÝCHOVN  – VZD LÁVACÍ OBLAST

Vzd lávací program školy

VG – Vzhledem k probíhajícím zm nám v našem školství bylo hlavním úkolem p izp sobení u ebního
plánu školy a tématických plán  požadavk m vyplývajícím z nové koncepce maturitní zkoušky.
V pr hu školního roku  se uskute nila sch zka vedoucích p edm tových sekcí k nové podob  maturitní
zkoušky. Byla provedena analýza tématických plán  školy ve vztahu ke katalog m požadavk  k maturitní
zkoušce v roce 2007/2008. P edm tové sekce provedly pot ebné úpravy tématických plán , takže výuka
podle sou asných plán  zajiš uje p ípravu žák  ke spole né i profilové ásti MZ v roce 2007/2008.
Na základ  opat ení vydaného MŠMT dne 31.8. 2006 pod .j. 18 961/2006-23 byl vypracován nový

ební plán pro VG tak, aby lépe vyhovoval nov  nastaveným podmínkám. Nový u ební plán pln
vyhovuje požadavku na kvalitní p ípravu žák  ke spole né i profilové ásti maturitní zkoušky, sou asn
bude umož ovat širší možnost profilace žák  podle jejich zájm  a sm uje ke zkvalitn ní vzd lávání
v jimi zvolených oblastech. Jelikož je žádoucí, aby se uvedené zm ny u ebních plán  dotkly také žák
vyšších ro ník , kte í zahájili studium podle p edchozího u ebního plánu v minulých letech, byly
vypracovány u ební plány na následující 3 školní roky tak, aby i tito žáci mohli v co nejv tší mí e využít
širší nabídky volitelných p edm  p i sou asném spln ní minimálních povinných hodinových dotací pro
jednotlivé p edm ty (viz. p ílohy 4, 5 a 6).
NG – Byla zahájena práce na tvorb  ŠVP pro t ídy nižšího stupn  osmiletého gymnázia. Uskute nilo se

kolik sch zek VPS k problematice RVP ZV a tvorb  ŠVP. Byla provedena SWOT analýza školy. Oblast
RVP ZV a tvorby ŠVP byla hlavní prioritou také v dalším vzd lávání pedagogických pracovník .

evážná ást tvorby ŠVP je prioritním úkolem pro školní rok 2006/2007 – výuka podle ŠVP bude
zahájena ve školním roce 2007/2008.

Spolupráce s žáky a u iteli základních škol

Gymnázium ve školním roce 2005/2006 pokra ovalo v organizování již tradi ních akcí pro u itele a žáky
základních škol (kurzy v rámci SIPVZ, okresní jazyková konference, okresní kolo konverza ní sout že
v n meckém jazyce). Novinkou bylo zorganizování „p ijímacích zkoušek na ne isto“ pro žáky z 5. a 9. t íd
ZŠ, které se setkalo s neo ekávan  velkým zájmem. Žáci si vyzkoušeli testy z J, M a OSP v prakticky
stejné podob  a atmosfé e, jako o „ostrých PZ“. Výsledky žák  byly vyhodnoceny a zve ejn ny pod
anonymními identifika ními ísly na www stránkách školy, takže každý žák m l možnost porovnat své
výsledky se svými vrstevníky a odhadnout tak své možnosti v budoucím p ijímacím ízení.

Podpora zvyšování odborné a metodické vybavenosti vyu ujících

Vedení školy poskytovalo maximální podporu dalšímu vzd lávání pedagogických pracovník , zejména
v prioritních oblastech stanovených v plánu DVPP (více v kapitole Údaje o dalším vzd lávání
pedagogických pracovník ). P i volb  vzd lávacích akcí byly v maximální možné mí e zohled ovány také
zájmy a individuální pot eby pedagogických pracovník .

Pé e o integrované žáky

Ve školním roce 2005/2006 se vzd lávali v naší škole 4 individuáln  integrovaní žáci podle individuálního
vzd lávacího plánu (1 žák s vývojovou poruchou chování, 1 žák s t lesným postižením, 2 žáci se
sluchovým postižením). Škola podala žádost o navýšení finan ních prost edk  na integrované žáky a tyto
požadavky byly zohledn ny v rozpisu p ímých neinvesti ních výdaj  na rok 2006. Integrovaným žák m
byla poskytována maximální možná pé e podle jejich pot eb v souladu se stanoveným individuálním
vzd lávacím plánem. Za velký úsp ch v této oblasti lze ozna it výsledky integrované žákyn  s t žkým
sluchovým postižením, které díky v letošním roce úsp šn  ukon ila studiu na naší škole vykonáním
maturitní zkoušky a byla taká p ijata k dalšímu studiu na vysoké škole. Pé e o integrované žáky byla
rovn ž jednou z priorit v plánu DVPP pro školní rok 2005/2006.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 18 -

Mezinárodní partnerství

Gymnázium Záb eh udržuje již od roku 2001 partnerské vztahy s Gymnáziem Marktbreit. V této
spolupráci škola pokra ovala také ve školním roce 2005/2006. V pr hu roku byla p ipravována
návšt va n meckých student  v R, která se uskute ní v prvním pololetí následujícího školního roku. Na
realizaci této akce škola spolupracuje s ob anským sdružením Gyza, jehož prost ednictvím se poda ilo
získat finan ní prost edky od esko-n meckého fondu budoucnosti.
V záv ru školního roku 2005/2006 škola rovn ž získala grant v rámci vzd lávacího programu EU
SOCRATES/COMENIUS na realizaci p ípravné návšt vy na kontaktní seminá  v N mecku. Cílem
návšt vy bude navázání dalších vztah  se zahrani nímu partnery a následn  p íprava spole ného
projekt. P ípravná návšt va se uskute ní ve školním roce 2006/2007.

Informa ní systém (vn jší, vnit ní)

Gymnázium Záb eh má vlastní www stránky, na kterých zve ej uje aktuální informace o d ní ve škole
a dokumenty, které je t eba zp ístupnit žák m, rodi m a ve ejnosti (základní informace o škole, školní
ád, rozvrh hodin, rozvrhy zastupování za nep ítomné ped. pracovníky, informace o p ijímacím ízení, …).

V pr hu roku probíhali práce na p íprav  vnit ního informa ního systému školy, který by m l fungovat
v prost edí internetu. Doposud byla uvedena do provozu aplikace pro zadávání klasifikace na vysv ení
pomocí internetu, p ipraven ke spušt ní je informa ní systém pro pedagogické pracovníky, který by m l
usnadnit a zp ehlednit komunikaci uvnit  školy (elektronické nást nky, sledování zadávání a pln ní úkol ,

edávání dokument  v elektronické podob , …). P ipravuje se internetová aplikace pro vedení školní
matriky, která bude navázána na stávající aplikaci pro zadávání klasifikace na vysv ení, a bude rovn ž
umož ovat export dat do formátu umož ujícího elektronické p edávání údaj  ze školní matriky Ústavu
pro informace ve vzd lávání.

Hospita ní innost

Hospita ní innost byla zam ena zejména na tyto oblasti
 plánování a p íprava vyu ovací hodiny(stanovení jasných a vhodné výukových cíl , obsah, metody,

forma a struktura vyu ovací hodiny, využívání u ebních pom cek)
 realizace vyu ovací hodiny

ízení vyu ovací hodiny (motivace, udržení zájmu žák , rozvržení hodiny)
 klima t ídy
 sledování souladu s asov  tématickými plány
 sledování etnosti a úrovn  kontrolních a laboratorních prací
 sledování dodržování zásad hodnocení student  stanovených školním ádem
 sledování asové kázn  žák  a vyu ujících

Hospita ní inností nebyly zjišt ny závažn jší nedostatky ve sledovaných oblastech. Úrove  výuky lze
hodnotit jako dobrou nebo velmi dobrou. Slabšími stránkami v pedagogické innosti jsou zatím využívání
didaktických pom cek a prezenta ní techniky (dáno nedostate ností p íslušného vybavení) a provád ní
sebehodnocení žák  (na tuto oblast je t eba v budoucnu zam it také DVPP).

Realizace plánovaných akcí

Byly úsp šn  realizovány všechny akce plánované na školní rok 2005/2006 s výjimkou Vodáckého kurzu,
který se neuskute nil pro nedostate ný po et p ihlášených žák  (seznam uskute ných akcí je uveden
v kapitole Údaje o aktivitách školy).

Výsledky výchovn  vzd lávací innosti

Gymnázium Záb eh si udržuje již dlouhou dobu vysokou kvalitu výchovn  vzd lávací innosti, kterou
dokumentují dosahované výsledky žák  nejen ve škole, ale také v r zných sout žích a olympiádách a

edevším p i p ijímacím ízení na vysoké nebo vyšší odborné školy. Výsledky žák  ve školním roce
2006/2007 jsou pokra ováním tohoto dlouhodobého trendu. Mezi nejv tší úsp chy pat í 1. místo
v krajském kole  chemické olympiády, 1. místo v krajském kole fyzikální olympiády, 1. místo v krajském
kole SO . Úsp šnost našich absolvent  v p ijímacím ízení na VŠ dosáhla v tomto roce 87%.
Podrobné p ehledy výsledk  vzd lávání žák , výsledk  sout ží a uplatn ní absolvent  školy jsou
uvedeny v dalších kapitolách.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 19 -

MATERIÁLN  – TECHNICKÁ OBLAST

Realizace opat ení k odstran ní hygienických nedostatk  ve školní jídeln

Byla realizována opat ení k odstran ní hygienických nedostatk  zjišt ných kontrolou KHS provedenou ve
školním roce 2004/2005. Byla realizována všechna opat ení, ke kterým se škola zavázala ve „Zpráv  o
odstran ní zjišt ných nedostatk  ve stravovn  Gymnázia Záb eh …“ ze dne 12.4. 2005.

Dopln ní fondu u ebnic pro t ídy nižšího stupn  osmiletého gymnázia

Fond u ebnic NG byl dopln n o dosud chyb jící u ebnice. Pro všechny vyu ovací p edm ty jsou pro
žáky nižšího stupn  osmiletého gymnázia zajišt ny u ebnice, které jsou v souladu s platnou legislativou
žák m bezplatn  zap ovány.

Vým na nevyhovujících žákovských lavic a židlí

Byla dokon ena vým na nevyhovujících žákovských lavic a židlí. Všechny u ebny jsou vybaveny novými,
výškov  nastavitelnými, žákovskými lavicemi a židlemi.

Dopl ování fondu školní knihovny odbornou literaturou a beletrií

Školní knihovna byla dopl ována zejména odbornou literaturou podle požadavk  pedagogických
pracovník  v pr hu celého školního roku. Nov  se objevuje pot eba zkvalitnit vybavení školní knihovny
beletrií vzhledem k nové podob  spole né ásti maturitní zkoušky z eského jazyka a literatury – je t eba
doplnit tituly z „Kánonu titul  z eské a sv tové literatury“.

Zlepšování vybavení školy po íta ovou a prezenta ní technikou

Poda ilo se dokon it vybavení kabinet  vyu ujících novými PC. Byl zakoupen druhý dataprojektor pro
výuku. Vybavení po íta ovou a prezenta ní technikou však ješt  stále není optimální. Do dalšího období

stávají úkoly – vybavení školní knihovny PC s p ipojením na internet, vým na nedostate  výkonných
žákovských po íta  v u ebn . 17, vybavování další prezenta ní technikou.

Hlavní p etrvávající problémy

Narušená st ešní konstrukce – nepoda ilo se realizovat opravu, protože výb rové ízení na realizaci
opravy krovu bylo zrušeno. Akce se p esouvá do roku 2007 – z izovatel školy p islíbil za lenit finan ní
prost edky pot ebné na realizaci opravy do rozpo tu na rok 2007.
Hygienické nedostatky – nepoda ilo se získat finan ní prost edky na vybavení sociálních za ízení tekoucí
teplou vodou. Z nové legislativy nov  vyplývá nutnost vybavit sociální za ízení podtlakovým v tráním. Je

eba provést rekonstrukci nevyhovujícího osv tlení v n kterých u ebnách.
Kapacitní problémy – nedostate ný po et kmenových u eben, absence odborných u eben, pouze jedna

locvi na, nedostatek sociálních za ízení pro dívky. Jediným ešením stávající situace je vybudování
eben a gymnastického sálu v p dních prostorách.

Nedostatek kvalitních moderních u ebních pom cek.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 20 -

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

ne
kl

as
ifi

ko
va

ní

pr
rn

ý
pr

os
p

ch

1 
- v

el
m

i d
ob

ré

2 
- u

sp
ok

oj
iv

é

3 
- n

eu
sp

ok
oj

iv
é

I. 30 10 20 13 17 0 0 1,51 30 0 0
II. 30 10 20 11 19 0 0 1,62 30 0 0
I. 32 18 14 11 21 0 0 1,72 32 0 0
II. 32 18 14 10 22 0 0 1,84 31 1 0
I. 30 10 20 7 23 0 0 1,68 30 0 0
II. 30 10 20 8 22 0 0 1,71 30 0 0
I. 30 15 15 16 14 0 0 1,45 30 0 0
II. 30 15 15 11 19 0 0 1,54 30 0 0
I. 31 12 19 13 18 0 0 1,68 31 0 0
II. 31 12 19 13 18 0 0 1,62 31 0 0
I. 29 12 17 15 14 0 0 1,51 29 0 0
II. 29 12 17 18 11 0 0 1,46 29 0 0
I. 30 11 19 11 19 0 0 1,69 30 0 0
II. 30 11 19 12 18 0 0 1,65 29 1 0
I. 30 18 12 13 17 0 0 1,59 30 0 0
II. 30 18 12 13 17 0 0 1,63 30 0 0
I. 30 8 22 4 26 0 0 1,79 30 0 0
II. 29 8 21 3 26 0 0 1,85 29 0 0
I. 30 10 20 6 22 2 0 1,86 27 3 0
II. 30 10 20 5 25 0 0 1,99 29 1 0
I. 30 11 19 3 26 1 0 2,09 30 0 0
II. 30 11 19 3 27 0 0 2,15 30 0 0
I. 28 9 19 3 24 1 0 2,07 28 0 0
II. 28 9 19 3 25 0 0 2,01 28 0 0
I. 32 10 22 4 28 0 0 2,07 32 0 0
II. 32 10 22 3 29 0 0 2,02 32 0 0
I. 32 5 27 0 32 0 0 2,36 32 0 0
II. 32 5 27 2 30 0 0 2,23 32 0 0
I. 29 8 21 3 22 4 0 2,31 29 0 0
II. 29 8 21 5 24 0 0 2,21 29 0 0
I. 26 10 16 4 21 1 0 2,1 26 0 0
II. 26 10 16 7 19 0 0 1,91 26 0 0
I. 27 10 17 2 25 0 0 2,05 27 0 0
II. 27 10 17 5 22 0 0 2,02 27 0 0
I. 31 9 22 9 22 0 0 1,84 31 0 0
II. 31 9 22 7 24 0 0 1,86 31 0 0
I. 28 10 18 14 14 0 0 1,73 28 0 0
II. 28 10 18 12 16 0 0 1,67 28 0 0
I. 22 11 11 6 16 0 0 2,14 22 0 0
II. 22 11 11 5 17 0 0 2,09 22 0 0

ch
la

pc

dí
ve

k

po
lo

le
tí

žá
k

ob
or

1.A

7941K401

7941K801

7941K801

5.A

5 B

7941K401

7941K401

6.A

7941K401

7941K801

7941K801

2.A

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K401

G3.A

G3.B

G4.A

G4.B

8.B

6.B

3.A

7.B

7.A

4.A

8.A

prosp ch

íd
a

klas. chování

7941K801

G1.A

G1.B

G2.A

G2.B

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZD LÁVÁNÍ ŽÁK

EHLED KLASIFIKACE



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 21 -

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

ne
kl

as
ifi

ko
va

ní

pr
rn

ý
pr

os
p

ch

1 
- v

el
m

i d
ob

ré

2 
- u

sp
ok

oj
iv

é

3 
- n

eu
sp

ok
oj

iv
é

I. 62 28 34 24 38 0 0 1,62 62 0 0
II. 62 28 34 21 41 0 0 1,73 61 1 0
I. 60 25 35 23 37 0 0 1,57 60 0 0
II. 60 25 35 19 41 0 0 1,63 60 0 0
I. 60 24 36 28 32 0 0 1,6 60 0 0
II. 60 24 36 31 29 0 0 1,54 60 0 0
I. 60 29 31 24 36 0 0 1,64 60 0 0
II. 60 29 31 25 35 0 0 1,64 59 1 0
I. 60 21 39 9 48 3 0 1,98 57 3 0
II. 60 21 39 8 52 0 0 2,07 59 1 0
I. 64 15 49 4 60 0 0 2,22 64 0 0
II. 64 15 49 5 59 0 0 2,13 64 0 0
I. 53 20 33 6 46 1 0 2,07 53 0 0
II. 53 20 33 12 41 0 0 1,97 53 0 0
I. 50 21 29 20 30 0 0 1,91 50 0 0
II. 50 21 29 17 33 0 0 1,85 50 0 0
I. 30 8 22 4 26 0 0 1,79 30 0 0
II. 29 8 21 3 26 0 0 1,85 29 0 0
I. 28 9 19 3 24 1 0 2,07 28 0 0
II. 28 9 19 3 25 0 0 2,01 28 0 0
I. 29 8 21 3 22 4 0 2,31 29 0 0
II. 29 8 21 5 24 0 0 2,21 29 0 0
I. 31 9 22 9 22 0 0 1,84 31 0 0
II. 31 9 22 7 24 0 0 1,86 31 0 0
I. 118 34 84 19 94 5 0 2 118 0 0
II. 117 34 83 18 99 0 0 1,98 117 0 0
I. 469 183 286 138 327 4 0 1,82 466 3 0
II. 469 183 286 138 331 0 0 1,82 466 3 0

I. 587 217 370 157 421 9 0 1,91 584 3 0
II. 586 217 369 156 430 0 0 1,9 583 3 0

ro
ní

k

ob
or

po
lo

le
tí

žá
k

C
EL

K
EM

CELÁ ŠKOLA

8.

1.

2.

3.

4.

1.

5.

2.

6.

3.

ch
la

pc

dí
ve

k

7941K401

7941K801

7941K801

7941K801

7941K401

7941K801

prosp ch klas. chování

7941K801

7941K801

7941K401

7941K801

7941K401

4.

7.

7941K401

7941K801

7941K801

V prvním pololetí z 587 žák  prosp lo s vyznamenáním 157, tj. 26,8%, prosp lo 421, tj. 71,7%
a neprosp lo 9, tj. 1,5% žák . Pr rný prosp ch za první pololetí byl 1,91. Chování bylo klasifikováno
jako velmi dobré (1) u 584 žák , tj. 99,5% a jako uspokojivé (2) u 3 žák , tj. 0,5%. Jako neuspokojivé (3)
nebylo hodnoceno chování žádného žáka.
Ve druhém pololetí z 586 žák  prosp lo s vyznamenáním 156, tj. 26,6% a prosp lo 430, tj. 73,4% žák .
Ke dni 30.6. 2006 byli 3 žáci hodnoceni jako neprospívající nejvýše ze dvou vyu ovacích p edm .
Všichni tito žáci vykonali úsp šn  opravné zkoušky, ímž prosp li a postoupili do vyššího ro níku. Žádný
žák nebude opakovat ro ník ani neukon il studium z prosp chových d vod . Pr rný prosp ch za
druhé pololetí byl 1,9. Chování bylo klasifikováno jako velmi dobré (1) u 583 žák , tj. 99,5% a jako
uspokojivé (2) u 3 žák , tj. 0,5%. Jako neuspokojivé (3) nebylo hodnoceno chování žádného žáka.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 22 -

EHLED VÝCHOVNÝCH OPAT ENÍ A ABSENCE

po
dm

ín
né

ne
po

dm
ín

né

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

I. 30 2 0 0 0 0 947 0 31,57 0,00
II. 30 6 1 0 3 2 1478 0 49,27 0,00
I. 32 0 1 0 13 0 1216 1 38,00 0,03
II. 32 1 0 0 13 0 1859 0 58,09 0,00
I. 30 9 0 0 0 0 1078 0 35,93 0,00
II. 30 0 3 0 8 1 1487 0 49,57 0,00
I. 30 0 0 0 16 0 1059 0 35,30 0,00
II. 30 0 0 0 15 0 1635 0 54,50 0,00
I. 31 0 0 0 0 0 1126 7 36,32 0,23
II. 31 0 2 0 0 1 1609 7 51,90 0,23
I. 29 0 0 0 4 0 1268 1 43,72 0,03
II. 29 0 0 0 15 0 1593 0 54,93 0,00
I. 30 3 0 0 0 0 884 0 29,47 0,00
II. 30 0 0 0 7 1 1679 0 55,97 0,00
I. 30 0 0 0 11 0 956 0 31,87 0,00
II. 30 0 0 0 22 0 2031 0 67,70 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 1530 0 51,00 0,00
II. 29 0 0 0 0 4 1741 0 60,03 0,00
I. 30 2 1 0 2 0 1634 1 54,47 0,03
II. 30 0 0 0 6 1 2841 0 94,70 0,00
I. 30 0 5 0 0 0 1189 0 39,63 0,00
II. 30 0 0 0 0 0 2111 0 70,37 0,00
I. 28 0 0 0 1 0 1102 0 39,36 0,00
II. 28 0 0 0 1 0 1544 0 55,14 0,00
I. 32 0 0 0 0 0 2147 3 67,09 0,09
II. 32 0 0 0 4 2 2465 0 77,03 0,00
I. 32 0 0 0 0 0 1759 0 54,97 0,00
II. 32 0 0 0 0 0 2217 0 69,28 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 1767 0 60,93 0,00
II. 29 0 0 0 0 1 2559 0 88,24 0,00
I. 26 0 0 0 0 0 1362 0 52,38 0,00
II. 26 0 0 1 0 2 2409 22 92,65 0,85
I. 27 0 0 0 0 0 1330 0 49,26 0,00
II. 27 0 0 0 4 0 2309 4 85,52 0,15
I. 31 0 0 0 0 0 1958 0 63,16 0,00
II. 31 0 0 0 0 2 1998 0 64,45 0,00
I. 28 0 0 0 0 1 1372 0 49,00 0,00
II. 28 0 0 0 0 2 1585 0 56,61 0,00
I. 22 0 0 0 0 0 1755 1 79,77 0,05
II. 22 0 0 0 0 0 2032 0 92,36 0,00

výchovná opat ení

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

3075

1

2565

3271

4475

2563

všichni žáci na žáka

na
po

m
en

ut
í T

Ú

tk
a 

TÚ

po
ch

va
la

 
Š

vylou ení

tk
a 

Š

po
ch

va
la

 T
Ú

absence za pololetí

íd
a

0,00

absence za školní rok

80,83

na žáka

24257941K801

ob
or

všichni žáci

2987

2694

2735

2861 1

0

0

0

1

0

0

14

0

0

3

2646

3300

4612

96,09

85,5

89,8

88,23

98,66

85,43

99,57

111

0,03

0,00

0,00

0,45

0,03

0,00

0,00

0,00

0,03

0,00

0,00

0,09

149,2

110

94,5

144,1

0 0

0 0

8.A

G1.A

G1.B

G2.A

G2.B

3.A

7.B

7.A

G3.B

G4.A

7941K401

5.A

7941K801

4.A

2.A

5 B

7941K401

7941K801

7941K401

1.A

8.B

0 0

0

6.B

6.A

7941K801

7941K801

7941K801

G3.A

G4.B

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

3639

7941K401

7941K401

4326

3771

7941K801 0 0

7941K801

7941K801

03956

2957

0,00

0,000

22

149,2

145

124,3

0,85

0

0

1

134,8

127,6

0 105,6

4

172,1

0,15

0,00

0,05

po
lo

le
tí

žá
k

3787

0,00

3976



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 23 -

po
dm

ín
né

ne
po

dm
ín

né

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

ce
lk

em

ne
om

lu
ve

no

I. 62 2 1 0 13 0 2163 1 34,89 0,02
II. 62 7 1 0 16 2 3337 0 53,82 0,00
I. 60 9 0 0 16 0 2137 0 35,62 0,00
II. 60 0 3 0 23 1 3122 0 52,03 0,00
I. 60 0 0 0 4 0 2394 8 39,90 0,13
II. 60 0 2 0 15 1 3202 7 53,37 0,12
I. 60 3 0 0 11 0 1840 0 30,67 0,00
II. 60 0 0 0 29 1 3710 0 61,83 0,00
I. 60 2 6 0 2 0 2823 1 47,05 0,02
II. 60 0 0 0 6 1 4952 0 82,53 0,00
I. 64 0 0 0 0 0 3906 3 61,03 0,05
II. 64 0 0 0 4 2 4682 0 73,16 0,00
I. 53 0 0 0 0 0 2692 0 50,79 0,00
II. 53 0 0 1 4 2 4718 26 89,02 0,49
I. 50 0 0 0 0 1 3127 1 62,54 0,02
II. 50 0 0 0 0 2 3617 0 72,34 0,00
I. 30 0 0 0 0 0 1530 0 51,00 0,00
II. 29 0 0 0 0 4 1741 0 60,03 0,00
I. 28 0 0 0 1 0 1102 0 39,36 0,00
II. 28 0 0 0 1 0 1544 0 55,14 0,00
I. 29 0 0 0 0 0 1767 0 60,93 0,00
II. 29 0 0 0 0 1 2559 0 88,24 0,00
I. 31 0 0 0 0 0 1958 0 63,16 0,00
II. 31 0 0 0 0 2 1998 0 64,45 0,00
I. 118 0 0 0 1 0 6357 0 53,87 0,00
II. 117 0 0 0 1 7 7842 0 67,03 0,00
I. 469 16 7 0 46 1 21082 14 44,95 0,03
II. 469 7 6 1 97 12 31340 33 66,82 0,07
I. 587 16 7 0 47 1 27439 14 46,74 0,02
II. 586 7 6 1 98 19 39182 33 66,86 0,06

absence za pololetí absence za školní rok
vylou ení všichni žáci na žáka

na
po

m
en

ut
í T

Ú

tk
a 

TÚ

tk
a 

Š

po
ch

va
la

 T
Ú

ro
ní

k

ob
or

po
lo

le
tí

žá
k

výchovná opat ení

po
ch

va
la

 
Š

0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

CELÁ ŠKOLA

8.

4.

1.

5.

2.

6.

7941K4013.

1.

2.

3.

7941K801

7941K801

7941K801

7941K801

7941K401

7941K801

7941K801 8588 3

7775 1

5259

všichni žáci

5500

93,27

87,650

15

1

na žáka

5550 0 92,5

5596 0,25

0,02

0,00

0 0

0 0

0,02

0

0 0

6744

129,6

134,2

7410 26

3271

0,00

0,05

139,8 0,49

134,9

0,00111

0,00

3956 0 127,6 0,00

4326 0 149,2

0

2646

52422 47

0

14199

66621

4.

7.

7941K401

7941K801

7941K401

7941K801

7941K401

7941K801

C
EL

K
EM

0,080 0 113,6

0

47

0,10

0,02

120,9

88,71

0,00

1

111,8

94,5

0,00

Za školní rok 2005/2006 bylo ud leno napomenutí t ídního u itele za mén  závažná porušení školního
ádu a káze ské p estupky 23 žák m, d tka t ídního u itele byla ud lena 13 žák m a d tka editele školy

pouze v jednom p ípad . Za výborné studijní výsledky, reprezentaci školy a práci v žákovské samospráv
bylo ud leno celkem 145 pochval t ídního u itele a 20 pochval editele školy. Žádný žák nebyl vylou en
nebo podmín  vylou en ze školy, ani nebylo zahájeno žádné správní ízení ve v ci vylou ení nebo
podmín ného vylou ení. Výrazná p evaha po tu ud lených pochval nad po tem ud lených opat ení
k posílení kázn  sv í o celkovém dobrém stavu chování žák  gymnázia.
Celková absence za školní rok inila v pr ru 113,6 hodin na žáka. Pouze 0,08 hodiny na žáka nebylo
omluveno, v tšinou z d vodu nedodržení pravidel školního ádu pro omlouvání absencí. V pr hu
školního roku nebylo nutné ešit žádný závažn jší p ípad neomluvené absence.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 24 -

Celkový p ehled za školu

edm t celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 81 32 29 18 2 0

od: do:

edm t celkem 1 2 3 4 5
eský jazyk 81 32 28 11 10 0

Anglický jazyk 67 24 25 18 0 0
mecký jazyk 19 13 6 0 0 0

Francouzský jazyk 7 6 1 0 0 0
Biologie 22 7 8 3 4 0

jepis 23 15 4 1 3 0
Fyzika 10 4 3 2 0 1
Chemie 14 4 6 3 0 1
Informatika a výpo etní technika 8 5 2 0 1 0
Matematika 25 11 8 5 0 1
Výtvarná výchova 2 1 1 0 0 0
Hudební výchova
Základy spole enských v d 26 11 6 5 3 1
Zem pis 20 5 10 5 0 0

324 138 108 53 21 4

edm t celkem 1 2 3 4 5
1 1 0 0 0 0
1 1 0 0 0 0

ve
 t

íd

m
at

ur
ov

al
o

ne
m

at
ur

ov
al

o

vy
zn

am
en

án
í

pr
os

p
lo

ne
pr

os
p

lo

pr
r

zá
í 2

00
5

kv
te

n 
20

06

4.A 79-41-K/401 31 31 0 12 17 2 1,85 2 0
8.A 79-41-K/801 28 28 0 16 11 1 1,77 1 0
8.B 79-41-K/801 22 22 0 9 12 1 2,16 1 0

79-41-K/401 31 31 0 12 17 2 1,85 2 0
79-41-K/801 50 50 0 25 23 2 1,94 2 0

81 81 0 37 40 4 1,90 4 0Gymnázium celkem

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

Dobrovolná maturitní zkouška:

po et žák prosp ch

Souhrn - t ídy, obory, celá škola:

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

pr rný
prosp ch

1,88

22.5.2006

1,91

íd
a

ob
or

pr rný
prosp ch

1,99

prosp ch

1,63

Ústní maturitní zkouška: 25.5.2006

celkem

12.4.2006Písemná maturitní zkouška:

4.A, 4.B, 8.B

Základy spole enských v d 1,00
Zem pis

opakuje

2,00
1,90

2,12

1,50

1,00

pr rný

1,32
1,14
2,18
1,65

1,88

2,10
2,14

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 25 -

Škola: GYMNÁZIUM  Záb eh ída: 4.A

Studijní obor: 79-41-K/401

Období: 1. termín Školní rok: 2005/2006 Zp sob studia: denní

P í s e m n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 31 16 11 4 0 0 1,61

Ú s t n í   m a t u r i t n í   z k o u š k a : od: 22.5.2006 do: 25.5.2006

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 31 13 12 5 1 0 1,81

Anglický jazyk 27 8 13 6 0 0 1,93

mecký jazyk 4 3 1 0 0 0 1,25

Francouzský jazyk 2 2 0 0 0 0 1,00

Biologie 10 5 2 1 2 0 2,00

jepis 9 5 3 1 0 0 1,56

Fyzika 5 3 1 0 0 1 2,00

Chemie 8 2 3 2 0 1 2,38

Informatika a výpo etní technika 1 1 0 0 0 0 1,00

Matematika 10 5 4 1 0 0 1,60

Výtvarná výchova

Hudební výchova

Základy spole enských v d 11 4 3 4 0 0 2,00

Zem pis 6 0 6 0 0 0 2,00

124 51 48 20 3 2 1,85

D o b r o v o l n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

Celkový prosp ch

12 17 2

VÝKAZ  o  výsledku  maturitních  zkoušek

prosp l(a) s vyznamenáním prosp l(a) neprosp l(a)

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 26 -

Škola: GYMNÁZIUM  Záb eh ída: 8.A

Studijní obor: 79-41-K/801

Období: 1. termín Školní rok: 2005/2006 Zp sob studia: denní

P í s e m n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 28 11 7 10 0 0 1,96

Ú s t n í   m a t u r i t n í   z k o u š k a : od: 22.5.2006 do: 25.5.2006

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 28 11 10 2 5 0 2,04

Anglický jazyk 23 11 9 3 0 0 1,65

mecký jazyk 8 7 1 0 0 0 1,13

Francouzský jazyk 4 4 0 0 0 0 1,00

Biologie 8 1 5 2 0 0 2,13

jepis 10 8 1 0 1 0 1,40

Fyzika 3 0 1 2 0 0 2,67

Chemie 5 2 2 1 0 0 1,80

Informatika a výpo etní technika 1 1 0 0 0 0 1,00

Matematika 9 3 2 3 0 1 2,33

Výtvarná výchova

Hudební výchova

Základy spole enských v d 7 5 2 0 0 0 1,29

Zem pis 6 2 3 1 0 0 1,83

112 55 36 14 6 1 1,77

D o b r o v o l n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

Základy spole enských v d 1 1 0 0 0 0 1

Zem pis 1 1 0 0 0 0 1

Celkový prosp ch

16 11 1

VÝKAZ  o  výsledku  maturitních  zkoušek

prosp l(a) s vyznamenáním prosp l(a) neprosp l(a)

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 27 -

Škola: GYMNÁZIUM  Záb eh ída: 8.B

Studijní obor: 79-41-K/801

Období: 1. termín Školní rok: 2005/2006 Zp sob studia: denní

P í s e m n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 22 5 11 4 2 0 2,14

Ú s t n í   m a t u r i t n í   z k o u š k a : od: 22.5.2006 do: 25.5.2006

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

eský jazyk 22 8 6 4 4 0 2,18

Anglický jazyk 17 5 3 9 0 0 2,24

mecký jazyk 7 3 4 0 0 0 1,57

Francouzský jazyk 1 0 1 0 0 0 2,00

Biologie 4 1 1 0 2 0 2,75

jepis 4 2 0 0 2 0 2,50

Fyzika 2 1 1 0 0 0 1,50

Chemie 1 0 1 0 0 0 2,00

Informatika a výpo etní technika 6 3 2 0 1 0 1,83

Matematika 6 3 2 1 0 0 1,67

Výtvarná výchova 2 1 1 0 0 0 1,50

Hudební výchova

Základy spole enských v d 8 2 1 1 3 1 3,00

Zem pis 8 3 1 4 0 0 2,13

88 32 24 19 12 1 2,16

D o b r o v o l n á   m a t u r i t n í   z k o u š k a :

pr rný

edm t celkem 1 2 3 4 5 prosp ch

Celkový prosp ch

9 12 1

VÝKAZ  o  výsledku  maturitních  zkoušek

prosp l(a) s vyznamenáním prosp l(a) neprosp l(a)

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m

p o  e t   ž á k   s  p r o s p  c h e m



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 28 -

st
ud

en
t

% V
Š

VO
Š

V
Š

+V
O

Š

V
Š

V
Š

+V
O

Š

V
Š

V
Š

+V
O

Š

1981-1982 69 68 58 84,1 46 46 66,7 66,7 67,6 67,6 23
1982-1983 118 116 87 73,7 65 65 55,1 55,1 56,0 56,0 53
1983-1984 103 103 68 66,0 47 47 45,6 45,6 45,6 45,6 56
1984-1985 76 75 58 76,3 30 30 39,5 39,5 51,7 51,7 46
1985-1986 108 108 76 70,4 51 51 47,2 47,2 67,1 67,1 57
1986-1987 87 86 60 69,0 41 41 47,1 47,1 68,3 68,3 46
1987-1988 92 91 73 79,3 52 52 56,5 56,5 71,2 71,2 40
1988-1989 93 93 66 71,0 45 45 48,4 48,4 68,2 68,2 48
1989-1990 87 87 63 72,4 44 44 50,6 50,6 69,8 69,8 43
1990-1991 100 100 81 81,0 52 52 52,0 52,0 64,2 64,2 48
1991-1992 101 96 83 82,2 35 35 34,7 34,7 42,2 42,2 66
1992-1993 97 92 75 77,3 47 47 48,5 48,5 62,7 62,7 50
1993-1994 104 103 91 87,5 66 66 63,5 63,5 72,5 72,5 22 2 4 10
1994-1995 87 86 76 87,4 59 1 60 67,8 69,0 77,6 78,9 15 3 6 3
1995-1996 90 87 84 93,3 58 17 75 64,4 83,3 69,0 89,3 9 6 0
1996-1997 87 81 85 97,7 62 13 75 71,3 86,2 72,9 88,2 5 2 5 0
1997-1998 87 87 80 92,0 59 11 70 67,8 80,5 73,8 87,5 7 9 1
1998-1999 87 83 87 100,0 53 12 65 60,9 74,7 60,9 74,7 14 8 0
1999-2000 82 80 80 97,6 59 10 69 72,0 84,1 73,8 86,3 3 10 0
2000-2001 82 82 80 97,6 61 10 71 74,4 86,6 76,3 88,8 7 3 1
2001-2002 32 29 30 93,8 24 2 26 75,0 81,3 80,0 86,7 2 4 0
2002-2003 95 94 92 96,8 79 3 82 83,2 86,3 85,9 89,1 7 1 5 0
2003-2004 108 107 106 98,1 92 92 85,2 85,2 86,8 86,8 7 5 2 2
2004-2005 82 81 82 100,0 68 1 69 82,9 84,1 82,9 84,1 6 7 0 0
2005-2006 81 81 79 97,5 69 0 69 85,2 85,2 87,3 87,3 5 2 4 1 0

ne
ví

m
e

ja
zy

ko
vé

 š
ko

ly

ad
 p

rá
ce

S
Š

 (k
on

ze
rv

at
o

)

pr
ax

e

jiné umíst ní

šk
ol

ní
 ro

k

od
m

at
ur

ov
al

o

v 
ro

ní
ku

ijato
student ihlášených

ihlášených
VŠ+VOŠ

student
v ro níku

% ze student

ÚDAJE O UPLATN NÍ ABSOLVENT  GYMNÁZIA

Za velmi d ležité m ítko kvality práce školy považujeme uplatn ní našich absolvent .

Studenti, kte í úsp šn  ukon í maturitní zkouškou studium na naší škole, jsou velmi dob e p ipraveni
pro další studium zejména na vysokých školách, což dokumentuje již tradi  vysoká úsp šnost
absolvent  Gymnázia Záb eh v p ijímacím ízení na VŠ a VOŠ. Menší ást našich absolvent  pokra uje
v dalším studiu na jazykových školách nebo na um leckých st edních školách (konzervato e apod.) nebo
nachází uplatn ní v praxi. Pouze zanedbatelné procento našich student  bývá po ukon ení studia
evidováno na ú adu práce.

Ve školním roce 2005/2006 ukon ilo studium na Gymnáziu v Záb ehu 81 student . P ihlášku k dalšímu
studiu podalo 79 student . Z toho pokra uje ve studiu na VŠ a VOŠ  69 absolvent , na jazykových
školách  5  a na um leckých SŠ  2 absolventi. Do zam stnání nastoupili  4 naši absolventi. Na ú adu
práce je evidován 1 letošní maturant.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 29 -

ÚDAJE O INNOSTI V OBLASTI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ

innost na úseku VP se ídila plánem VP a ve spolupráci výchovného poradce, školní metodi ky
prevence, editele školy a jeho zástupce  a t ídních u itel . Všechny akce, které na tomto úseku prob hly
jsou sou ásti Minimálního preventivního programu školy. Spolupráce s vedením školy a s v tšinou

ídních u itel  je dobrá, výjime  n kte í TU nevyužívají možnost konzultace s VP o problémech ve své
íd  a ani o t chto problémech VP neinformují. Výborná je vzájemná spolupráce a  informovanost mezi

VP A ŠMP Libuší Chudobovou.

Po celý školní rok probíhala systematická informa ní innost pro volbu pomaturitního studia na VŠ, VOŠ,
JŠ.Studenti – maturanti byli v rámci konzultací informováni o podmínkách  studia a p ijímacího ízení na

chto školách, o Dnech otev ených dve í a o p ípravných kurzech k p ijímacímu ízení. Rovn ž byli
seznámeni s možností studia na SŠ a VŠ v zahrani í. Prob hla kontrola vypl ování p ihlášek a  potvrzení
a registrace p ihlášek maturant  na školy. V listopadu  se VP a  zájemci z ad student  3. a 4. ro ník
zú astnili akce Gaudeámus 2005 v Brn  (veletrh pomaturitního studia). Pro zájemce o studium
pedagogických obor  bylo zajišt no v lednu 2006  foniatrické a logopedické vyšet ení v Šumperku. Pro

tší informovanost o studiu a P  na VŠ a VOŠ bylo zajišt no prost ednictvím VP p edplatné asopisu
Studentin pro maturanty a studenty 3. ro níku. S absolventy gymnázia – sou asnými studenty VŠ  a se
zástupci VŠ a VOŠ byly po ádány besedy o studiu na VŠ. Zajímavá byla p edevším prezentace  nových
studijních obor  LeF MZLU v Brn  v listopadu 2005.
Myslím, že na tomto úseku innosti výchovného poradenství mají všichni studenti maximální možnost
informovanosti a že ji taky v pr hu celého roku využívají.

Pro studenty 1. – 3. ro ník  probíhaly b hem celého roku konzultace k výb ru nepovinných p edm  a
volitelných seminá , pro studenty 2. ro ník  byly zajišt ny v íjnu 2005 u Diagnostického st ediska ve
Zlín  psychologické testy k profesnímu zam ení student , které pomohly student m p i výb ru
seminá . Naskýtá se možnost z ídit na naší škole áste ný úvazek školního psychologa, který by mimo
testování student  poskytoval konzultace student m,  pop . i pedagogickým pracovník m a pomáhal p i
ešení n kterých náznacích negativních projev  v chování žák  i student . Zárove  by bylo možné využít

tohoto psychologa k p ednáškám pro studenty, pop . i  pro pedagogy. Po konzultacích s kolegy mohu íct,
že bychom školního psychologa na naší škole uvítali.

V rámci prezentace innosti naší školy ve ejnosti se uskute nil 8.12. 2005 Den otev ených dve í, kde byli
zájemci informování o podmínkách studia a p ijímacího ízení na gymnáziu a kde si mohli sou asn
prohlédnout prostory školy a zú astnit se ady probíhajících doprovodných akcí. Obdrželi rovn ž
informace o p ipravovaných Scio testech k P  a zájemci z devátých i pátých t íd ZŠ si mohli vyzkoušet

ijíma ky nane isto. Podmínky P  byly zve ejn ny rovn ž na internetových stránkách školy. Se stejným
elem jsme se také zú astnili v listopadu 2005 akce Škola 2005 – prezentace SŠ pro ZŠ v Šumperku  a

v listopadu, prosinci a lednu  informa ních sch zek rodi  žák  5.a 9. t íd ZŠ v Záb ehu. Krom  toho
prob hly také konzultace VP  s VP  ZŠ v regionu (Jedlí, Štíty, Post elmov, Bludov, Dubicko ...).

Pro nastupující studenty prvních ro ník  VG (z devátých t íd i z NG) se uskute nil   pod vedením tým
instruktor  a pedagog   již sedmý ro ník akce START KEMP 2005 v rekrea ním za ízení Klepá ov  ve
dnech 5. – 7. 9. 2005. Adapta ní pobyt  byl zorganizován ve spolupráci s PPP Šumperk (M. Pšen ík)
také pro nastupující žáky NG v Záb ehu (t ída G 1.A) na Bušínov  v íjnu 2005. V lednu 2006  se studenti
4.ro níku NG pod vedením ŠMP L. Chudobové a TU R. Strašilové zú astnili víkendového pobytu
v p írod  (Dolní Bušínov) v rámci akce FIT IN, která byla uspo ádána  ve spolupráci s PPP v Šumperku a
byla zam ena na prožitek a prevenci. Podobná akce byla uspo ádána i pro t ídu G 3.A v b eznu 2006.

Pracovník PPP v Šumperku Milan Pšen ík také besedoval v dubnu 2006 se studenty 1.ro níku VG
o partnerství a výchov  v rodin .  Pro dívky 1. ro níku NG byla v kv tnu 2006  uspo ádána beseda
v rámci výchovn  vzd lávacího programu as prom n, pro dívky 1. ro ník  VG  v rámci programu
S tebou o tob . Pro maturanty byla v dubnu 2006 uspo ádána beseda Ú adu práce v Šumperku.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 30 -

Protože na naši školu p ichází studovat v posledních letech i integrovaní studenti, absolvovala jsem v zá í
Studium speciální pedagogiky zam ené na integraci, které organizovala FEKT VUT v Brn  ve spolupráci
s PeF MU v Brn . Dr. Šafrová, která toto studium ídila, mi poskytla i konzultace v pr hu školního roku.
Takto jsem získala nap . informace  o studiu na soukromém gymnáziu Integra v Brn . Dne 27.4.2006
jsem se zú astnila Konference k problematice integrovaného vzd lávání osob se zdravotním postižením,
uspo ádané UP Olomouc. Byl zde prezentován nový projekt Centra pro podporu integr.vzd lávání a
zárove  byly nabídnuty služby tohoto centra.

                                                                                                               Zde ka Ka ková, VP



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 31 -

místo íprava
konání doprovod

18.10.2005 p espolní b h - krajské finále Jeseník dorostenky 3. Plášek
14.11.2005 Mohelnická brázda - košíková Mohelnice dorostenci 1. Barto
15.11.2005 stolní tenis - okresní finále Šumperk dorostenci 3. Barto
9.12.2005 ChO, kat.A - krajské kolo Olomouc Sü  Ji í, 8.A 1. Drlíková

Hošek Petr, 3.A 7.- 8. Drlíková
5.1.2006 florbal, okrskové kolo Záb eh dorostenci 2. Barto
20.1.2006 FO, kat.A, - krajské kolo Olomouc Sü  Ji í, 8.A 1. Machá ková
25.1.2006 MO, okresní kolo MO Šumperk Bezd k Tomáš, G 4.A 1.-3. Šp rková

Horáková Michaela, G 4.A 6.-7. Šp rková
26.1.2006 MO, okresní kolo MO Šumperk Héda Ivan, 6.B ? Hajtmar

Havlí ek Jan, 6.A ? Hajtmar
30.1.-2.2.2006 ChO, kat.A - republikové kolo Praha Sü  Ji í, 8.A 13. Drlíková

Hošek Petr, 3.A 22. Drlíková
7.2.2006 konverza ní sout ž v NJ - okresní kolo Záb eh Manethová Monika, G 4.A 1. Kezniklová L.

Horáková Michaela, G 4.A 2. Kezniklová L.
Nosálek Lukáš, G 4.A 3. Kezniklová L.

14.2.2006 konverza ní sout ž v AJ - okresní kolo Šumperk Hufová Ivana, G 4.A 3. Nen evová
Kubí ková Iveta, G 4.A 3. Nen evová

15.2.2006 konverza ní sout ž v AJ - okresní kolo Šumperk Pelcová Jana, 6.A 3. Veselá
23.2.2006 recita ní sout ž - okresní kolo Šumperk Hrdinová Denisa 1. Veselá
1.3.2006 konverza ní sout ž v NJ - krajské kolo Olomouc Manethová Monika, G 4.A 2. Kezniklová L.

Nosálek Lukáš, G 4.A 6. Kezniklová L.
15.3.2006 J - okresní kolo Šumperk Ucekajová Hana, 6.B 5. ?

Šrejma Jan, 1.A 7. Brožová
Mat ková Pavla, 1.A 7. Brožová

16.3.2006 WP 2006 - okresní kolo rec. sout že Šumperk Kol ava Dominik, 7.B 1. Brožová
Venená V ra, 7.B 3. Brožová

21.3.2006 MO, krajské kolo Olomouc Havlí ek Jan, 6.A 2. Hajtmar
23.3.2006 ZO,kat. A - okresní kolo Šumperk Grund Lubomír, G 1.A 2. Kroul
23.3.2006 ZO,kat. B - okresní kolo Šumperk Sitta Miroslav, G 2.A 2. Jílková
23.3.2006 ZO,kat. C - okresní kolo Šumperk Bezd k Tomáš, G 4.A 3. Jílková
23.3.2006 ZO,kat. D - okresní kolo Šumperk Kunert Pavel, 6.A 1. Jílková
29.3.2006 košíková - okresní kolo Šumperk družstvo VG 3. Barto
30.3.2006 WP 2006 - krajské kolo rec. sout že Prost jov Kol ava Dominik, 7.B 5. Brožová
5.4.2006 MO 8, okresní kolo Šumperk Veselý Pavel, G 3.A 5. Šp rková

MO 7, okresní kolo Šumperk Trune ková Eva, G 2.A 1. Šp rková
11.4.2006 futsal - okresní finále Mohelnice družstvo hoch 3. Barto
12.4.2006 ZO - krajské kolo Olomouc Sitta Miroslav, G 2.A 4. Jílková

Bezd k Tomáš, G 4.A 5. Jílková
Grund Lubomír, G 1.A 6. Kroul
Kunert Pavel, 6.A 10. Jílková

18.4.2006 Juniorský maratón - krajské kolo Olomouc smíšené družstvo G 5. Plášek
19.4.2006 SO  - okresní kolo Šumperk Mr ka Jaromír, 7.A 1. Kadlecová

Strouhalová Veronika, 3.A 3. Mikušková
21.4.2006 FO, kat.B - krajské kolo Olomouc Hopjan Miroslav, 7.A 1. Horá ková
3.5.2006 udl v memoriál Šumperk družstvo VG 4. Poulí ek
10.5.2006 SO  - krajské kolo Prost jov Mr ka Jaromír, 7.A 1. Kadlecová
16.5.2006 Coca Cola Cup,kopaná, tvrtfinále Ústí n. O. družstvo hoch 1. Barto
29.5.2006 Coca Cola Cup,kopaná,semifinále enov družstvo hoch 2. Barto

umíst nídatum název sout že astníci

ÚDAJE O AKTIVITÁCH ŠKOLY

ŽÁKOVSKÉ SOUT ŽE



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 32 -

datum ída
místo pedagogický dozor

5.- 7.9.2005 STARTkemp 2004 5.A,B, 1.A
Klepá ov úvodní adapta ní soust ed ní student Ka ková, Chudobová, Drlíková, Strašilová, Mádrová

12.- 16.9.2005 sportovní kurz 3.A,7.A
árský potok topografie,st elecký a zdravotní výcvik,turistika,sport Barto ,Jílková,Poulí ek,Švábová
14.9.2005 exkurze EV 2.A
Olomouc galerie Olomouce, P emyslovský palác Brožová, Paclíková

19.- 23.9.2005 sportovní kurz 7.B
Ramzová topografie,st elecký a zdravotní výcvik,turistika,sport Barto ,Plášek,Zimmermannová
4.10.2005 exkurze EV 6.A
Olomouc galerie Olomouce, P emyslovský palác Brožová, Paclíková
5.10.2005 exkurze J 5.B

Velké Losiny muzeum v papírn , zámek Mikušková,Mádrová
10.- 11.10.2005 adapta ní pobyt G 1.A
Dolní Bušínov Chudobová, Veselá

3.11.2005 exkurze EV 6.B
Praha Anežský klášter, architektonické památky Crhonková, Chudobová

8.11.2005 exkurze J 4.A
Olomouc Muzeum um ní Paclíková, Veselá

22.11.2005 exkurze EV 1.A
Olomouc galerie Olomouce Brožová, Crhonková

11.- 17.12.2005 lyža ský kurz 1.A, 5.A,B
Ramzová lyža ský výcvik Zimmermannová - vedoucí kurzu

19.- 20.1.2006 projekt Soužití G 4.A
Dolní Bušínov Chudobová, Horvátová
21.- 27.1.2006 lyža ský kurz G 2.A

Klepá ov lyža ský výcvik Poulí ek, Jílková, Plášek
7.2.2006 exkurze EV 2.A
Olomouc barokní památky Olomouce Brožová, Paclíková

16. - 17.2.2006 adapta ní pobyt G 2.A
Dolní Bušínov Chudobová, Láník

3.3.2006 exkurze D SD 8/1,2, VUO 7
Olomouc stavební slohy, historické památky Chudobová, Kadlecová

16. - 17.3.2006 FIT IN G 3.A
Dolní Bušínov Chudobová, Láník

5.4.2006 exkurze D, J 5.B
Praha Pražský hrad, Betlémská kaple Kadlecová, Mikušková

18.4.2006 exkurze ZSV SZSV 7/1
Šumperk Romské sdružení Savore Mikušková
21.4.2006 exkurze D SD 8/2 + další zájemci

Osv tim (PL) Chudobová, Strašilová
28.4.2006 exkurze ZSV, D 6.A

Praha Židovské m sto Mikušková, Kadlecová
3.5.2006 exkurze F 7.B

Brno Technické muzeum Machá ková, Hajtmar
4.5.2006 exkurze ZSV SZSV 7/1
Olšany ÚSP Olšany Mikušková

11.5.2006 exkurze EV 5.B
Olomouc galerie Olomouce Crhonková, Kadlecová

zam ení exkurze / kurzu

EXKURZE A KURZY



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 33 -

datum název akce ída
po adatel nápl zajiš oval (ped. dozor)
3.10.2005 Pod vrcholem Mt.Everestu ídy NG

KVDC Záb eh cestopisná p ednáška ped. dozor
21.10.2005 beseda s básníkem Z. Rotreklem 4.A,6.A,7.B,8.A,B

Gymnázium Záb eh Chudobová
31.10.2005 beseda se zástupci MZLU Brno zájemci o studium

Gymnázium Záb eh informace o možnostech studia Ka ková
4.11.2005 beseda o situaci v KLDR 3.A,7.A,B,SD8/1,2,SZSV8/1,2

Gymnázium Záb eh ped. dozor
7.11.2005 beseda s pracovníkem PPP G 4.A

Gymnázium Záb eh prevence SPJ Chudobová
15.11.2005 Holokaust 2.A,3.A,4.A,5.A,6.A,B,7.A,B,8.A,B

KVDC Záb eh filmové p edstavení a beseda Chudobová
16.11.2005 Motýli všechny t ídy

KVDC Záb eh koncert d tského p veckého sboru Mikušková
17.1.2006 beseda s pracovníkem nadace " lov k v tísni"3.A,7.B

Gymnázium Záb eh Mikušková
30.1.2006 beseda s pracovníkem PPP 5.A

Gymnázium Záb eh prevence SPJ Chudobová
2.2.2006 divadelní p edstavení G1.A,1.A,5.B + ve ejnost

Gymnázium Záb eh div. p edstavení Nebe na zemi Kadlecová
14.2.2006 beseda s pracovníkem nadace " lov k v tísni"3.A,7.B

Gymnázium Záb eh Mikušková
24.2.2006 divadelní p edstavení NG,1.,2.,5.,6.r.

KVDC Záb eh div. p edstavení Otec vlasti Karel IV Mikušková
22.3.2006 divadelní p edstavení G 4.A,1.,2.,5.,6.r.

KVDC Záb eh div. p edstavení Krysa ped. dozor
3.4.2006 beseda o partnerství 5.A

Gymnázium Záb eh beseda s pracovníkem PPP Chudobová
6.4.2006 Fair Trade 3.A, 7.A,B

Gymnázium Záb eh beseda o volném obchodu ped. dozor
18.4.2006 beseda o partnerství 1.A, 5.B

Gymnázium Záb eh beseda s pracovníkem PPP Chudobová

datum ída
místo pedagogický dozor

15.5.2006 exkurze D 1.A
Praha historické památky Kadlecová, Drlíková

17.5.2006 exkurze EV 2.A,6.A,B
Kuks baroko v echách Brožová,Paclíková,Mikušková,Kadlecová

26.5.2006 exkurze ZSV SZSV 7/2
Mohelnice Láník
2.6.2006 exkurze J 1.A
Olomouc historické fondy SVK Brožová, Paclíková
23.6.2006 exkurze Ch + D G 4.A
Olomouc Chemický jarmark, historické památky Šp rková, Chudobová
27.6.2006 exkurze EV 2.A

Praha Veletržní palác, Národní galerie Brožová, Paclíková
28.6.2006 exkurze Bi 2.A, 6.B
Olomouc ZOO Svatý Kope ek u Olomouce Plášek, Poulí ek. Barto

zam ení exkurze / kurzu

BESEDY, P EDNÁŠKY, KULTURNÍ AKCE



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 34 -

datum název akce ída
po adatel nápl zajiš oval (ped. dozor)
13.9.2005 Srdí kový den 6.A

OS „Život d tem“ ve ejná sbírka Horá ková
7.10.2005 Den zasukovaných tkani ek 7.B

Gymnázium Záb eh akce na podporu t lesn  postižených Hajtmar
8.12.2005 Den otev ených dve í žáci ZŠ, ve ejnost

Gymnázium Záb eh PZ nane isto, poskytování informace o studiu Ka ková, Hajtmar, vedení školy
22.12.2005 Váno ní Show všechny t ídy

Gymnázium Záb eh váno ní besídka gymnázia v Klubu KVDC studentská rada, ped. dozor
2.2.2006 divadelní p edstavení G1.A,1.A,5.B + ve ejnost

Gymnázium Záb eh div. p edstavení Nebe na zemi Kadlecová
7.2.2006 okresní kolo konverzace sout že v NJ žáci škol našeho okresu

Gymnázium Záb eh Kezniklová
11.2 2006 Stužkový ples maturitní ro ník, ve ejnost
OS Gyza spole enská akce pracovní skupina (u itelé a studenti)
24.3.2006 1. jarní pochod - memoriál Arnošta Valenty ve ejnost
OS Gyza sportovní, turistická akce (dálkový pochod) pracovní skupina (u itelé a studenti)
12.4.2006 6. jazyková konference itelé AJ,NJ,RJ

Vila Doris Šumperk konference vyu ujících cizích jazyk , seminá eKezniklová
10.5.2006 Kv tinový den G 4.A, 1.A

Gymnázium Záb eh ve ejná sbírka - boj proti rakovin Horá ková
18.5.2006 Den zasukovaných tkani ek 7.B

Gymnázium Záb eh akce na podporu t lesn  postižených Hajtmar
19.5.2006 Majáles 2006 záb ežské školy, ve ejnost
OS Gyza kulturní a spole enská akce vedení školy, studentská rada
14.6.2006 Olympijský den MŠ 7.A

MŠ Severá ek sportovní sout že pro d ti ze záb ešských MŠ Paclíková

DALŠÍ AKCE

Krom  akcí bezprost edn  souvisejících s výukou, jako jsou uvedené žákovské sout že, exkurze, kurzy,
ednášky, … apod., po ádají u itelé a studenti Gymnázia Záb eh každoro  další kulturní, spole enské

a sportovní akce. N které jsou vyhrazeny pouze student m gymnázia, jiné nabízeny široké ve ejnosti. P i
organizování t chto akcí škola spolupracuje s dalšími organizacemi nejen z našeho m sta – OS Gyza,
Klub KVDC, záb ežské SŠ, ZŠ a MŠ … atd. V posledních letech se do práce na p íprav  t chto akcí
výrazn  zapojuje také Studentská rada Gymnázia Záb eh. N které z t chto akcí vykazují pravideln
velmi vysokou návšt vnost a staly se již neodmyslitelnou sou ástí života m sta Záb eh.

V letošním roce prob hl již 12. ro ník „1. jarního pochodu – memoriálu Arnošta Valenty“. Této sportovní
akce po ádané ve spolupráci s OS GYZA vždy první jarní pátek se každoro  ú astní stovky turist  ze
Záb ehu a okolí i ze vzdálen jších míst republiky.

Mezi nejnavšt vovan jší kulturní akce v Záb ehu pat í majáles, jehož sou ástí je již tradi  vystoupení
hudebních skupin v plaveckém areálu. Tato akce byla v roce 2006 již po tvrté po ádána za finan ní
podpory m sta Záb eh ve spolupráci s OS Gyza, Klubem KVDC a ostatními školami ve m st .
V letošním roce se díky nové podob  spolupráce s Klubem KVDC poda ilo výrazn  zvýšit úrove  kulturní
ásti majálesu. Do plaveckého areálu tak 19. kv tna zavítalo rekordních 1388 návšt vník .



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 35 -

EHLED VÝSLEDK  SOUT ŽÍ
pracovišt  Mohelnice, Vodní 27

ESKÝ JAZYK:

Okresní kolo olympiády z eského jazyka:
2. místo získal Petr Höchsmann, G4.B
a tento student postoupil do krajského kola – p ipravovala Z.Kubínová.
9. místo získala Radka Blažková, G3.B,
10. místo získala Lucie Špi ková, G3.B,
ob  studentky p ipravovala J.Rollerová.

Krajské kolo olympiády z eského jazyka:
4. místo získal Petr Höchmann, G4.B,
studenta p ipravovala Z.Kubínová.

Okrskové kolo recita ní sout že – kategorie 3:
Zú astnil se Milan Va eka, G2.B – p ipravovala Z.Kubínová.

Okrskové kolo recita ní sout že – kategorie 4:
1.místo získala Martina Povalová, G3.B
a tato studentka postoupila do okresního kola, kterého se nemohla zú astnit z d vodu pobytu na horách
– p ipravovala J.Rollerová.
Zú astnila se Renata Czislinská, G3.B – p ipravovala J.Rollerová.

Do okresního kola postoupil také kolektiv ze t ídy G2.B:
Jakub Rada, Barbora Holá, Markéta Tichá a Kate ina Poláchová.
Z d vodu pobytu žák  na lyža ském kurzu se nemohli okresního kola zú astnit.
Kolektiv p ipravovala Z.Kubínová.

5.ro ník literární sout že „O ŠUMPERSKÉHO HAVRANA“:
Do této sout že byla zaslána báse  „Tob “ studentky Lucie Hrubé, G3.B,
vedla J.Rollerová.

Národní sout ž d tského literárního projevu „Náš sv t“:
Bylo zasláno celkem 11 literárních prací student  1. – 4. ro níku a školní asopisy
Vodník .2, který vydávají studenti G3.B Ji í Milek, Martin Kryl a Renata Czislinská a asopis  DIDLI a
zima, který vydávají studentky G3.B Lucie Hrubá a Ivana Nguyenová.
Studenty vedly J.Rollerová a Z.Kubínová.

Celostátní sout ž „O nejlepší školní asopis“, kterou vyhlásila spole nost RWE Transgas:
Byl zaslán asopis Vodník student  G3.B, který vydávají Ji í Milek, Martin Kryl
a Renata Czislinská – studenty vedla J.Rollerová.
Anglický jazyk:

Okresní kolo konverza ní sout že Aj – kategorie I.B:
2.místo získal Martin Krobot, G2.B – p ipravovala P.M llerová.

Okresní kolo konverza ní sout že Aj – kategorie II.B:
2.místo získal Jakub Je ábek, G4.B – p ipravovala K.Nahorniaková.

MECKÝ JAZYK:

Okresní kolo konverza ní sout že Nj – kategorie II.B:
Zú astnili se Petr Höchmann a Nikola Drtilová, G4.B – p ipravovala K.Nahorniaková.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 36 -

MATEMATIKA:

Okresní kolo matematické olympiády žák  6. t íd:
3.místo získal Aleš Neoral, G1.B,
8.místo získal Milan Va eka, G1.B – oba p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo matematické olympiády žák  7. t íd:
3.místo získal Martin Krobot, G2.B,
5.místo získala Blanka Nesétová, G2.B – oba p ipravovala H.Machálková.

Okresní kolo matematické olympiády žák  8. t íd:
1.místo získaly Radka Blažková, G3.B a Jitka Dobešová, G3.B,
5.místo získala Martina Povalová, G3.B – studenty p ipravovala E.Klossová.

Okresní kolo matematické olympiády žák  9. t íd:
5.místo získal Michal Žlebek, G4.B,
10.místo získal Filip Dokoupil, G4.B – p ipravovala E.Škopíková.
Oba studenti postoupili do krajského kola.

 Krajské kolo matematické olympiády žák  9. t íd:
2.místo získal Michal Žlebek, G4.B
a úsp šným ešitelem se stal Filip Dokoupil, G.4.B.
Oba studenty p ipravovala E.Škopíková.

Okresní kolo Pythagoriády žák  6. t íd:
2.místo získal Tomáš Horák, G1.B,
5.místo získali Michal Blažek, G1.B a Milan Va eka, G1.B.
Studenty p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo Pythagoriády žák  7. t íd:
1.místo získal Martin Krobot, G2.B – p ipravovala H.Machálková.

Školní kolo matematické sout že KLOKAN – kategorie Benjamín – 6. a 7. t ída:
1.místo získal Aleš Neoral, G1.B,
2.místo získal Michal Blažek, G1.B – oba p ipravovala A.Sedlá ová,
3.místo získaly Pavla Machálková, G2.B a Markéta Tichá, G2.B – ob  p ipravovala
H.Machálková.

Školní kolo matematické sout že KLOKAN – kategorie Kadet – 8. a 9. t ída:
1.místo získala Radka Blažková, G3.B – p ipravovala E.Klossová,
2.místo získal Jakub Je ábek, G4.B,
3.místo získali Lubomír Pejchal a Jan Vyjídá ek, G4.B –  p ipravovala E.Škopíková.

JEPIS:

Okresní kolo d jepisné olympiády:
8.místo získala Radka Blažková, G3.B
a zú astnila se Renata Czislinská, G3.B – p ipravoval J.Daj .

Okresní  kolo d jepisné sout že „Bible a my“ – II. kategorie:
3.místo získala Eva Petrecká, G1.B a byla jako náhradník pro
regionální kolo této sout že – p ipravoval J.Daj .

BIOLOGIE:

Okresní kolo biologické olympiády – kategorie D:
Zú astnili se Ladislav Petrecký a Jakub Rada, G2.B – p ipravovala A.Divišová.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 37 -

Okresní kolo biologické olympiády – kategorie C:
10.místo získala Radka Blažková, G3.B – p ipravovala M.Miketová
a zú astnili se Jan Vyjídá ek, G4.B a Filip Weidinger, G4.B – p ipravovala S.Kadl ková.

Okresní kolo sout že Mladý zahrádká  – mladší žáci:
Zú astnili se žáci Aneta Pobucká, G1.B a Milan Va eka, G1.B –p ipravovala M.Miketová.

Okresní kolo sout že Mladý zahrádká  – starší žáci:
1.místo a postup do celostátního kola získala Radka Blažková, G3.B
a zú astnila se Renata Czislinská, G3.B – p ipravovala M.Miketová.
Celostátního kola se nemohla Radka Blažková z rodinných d vod  zú astnit.
Okrskové kolo sout že Zelená stezka – Zlatý list 2006 – mladší žáci:
2.místo získalo družstvo mladších žák  ve složení:
Denisa Soldánová, G1.B,
Aleš Neoral, G1.B,
Lukáš Czislinský, G1.B – p ipravovaly S.Kadl ková a M.Miketová.

Okrskové kolo sout že Zelená stezka – Zlatý list 2006 – starší žáci:
1.místo získalo družstvo ve složení:
Radka Blažková, G3.B,
Renata Czislinská, G3.B,
Jitka Dobešová, G3.B,
L.Špi ková, G3.B,
M.Ko ka, G3.B,
M. berall, G3.B – p ipravovala M.Miketová.
Toto družstvo postoupilo do krajského kola.

Krajské kolo sout že Zelená stezka – Zlatý list 2006 – starší žáci:
8.místo získalo družstvo ve složení:
Radka Blažková, G3.B,
Renata Czislinská, G3.B,
Jitka Dobešová, G3.B,
L.Špi ková, G3.B,
M.Ko ka, G3.B,
M. berall, G3.B – p ipravovala M.Miketová.

ZEM PIS:

Okresní kolo zem pisné olympiády – kategorie A – 6. t ídy:
1.místo získal Aleš Neoral, G1.B – p ipravovala E.Škopíková.
Tento žák postoupil do krajského kola.

Krajské kolo zem pisné olympiády – kategorie A – 6. t ídy:
3.místo získal Aleš Neoral, G1.B – p ipravovala E.Škopíková.

Okresní kolo zem pisné olympiády – kategorie B – 7. t ídy:
6.místo získala Pavla Machálková, G2.B – p ipravovala M.Miketová.

Okresní kolo zem pisné olympiády – kategorie C – 8. a 9. t ídy:
5.místo získal Petr Höchmann, G4.B – p ipravovala H.Machálková.

FYZIKA:

Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie F – 8. ro ník:
1.místo získala Radka Blažková, G3.B,
5.místo získala Mirka Kunštátská, G3.B,
6.místo získal Martin Vymlátil, G3.B – p ipravoval M.Hloušek.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 38 -

Okresní kolo fyzikální olympiády – kategorie E – 9. ro ník:
6.místo získal Richard Janá ek, G4.B,
9.místo získal Filip Dokoupil, G4.B – p ipravovala A.Sedlá ová.

Okresní kolo ARCHIMEDIÁDY – kategorie G:
1.místo získala Veronika Vohralíková, G2.B,
3.místo získal Jakub Rada, G2.B,
4.místo získaly Pavla Machálková a Veronika P ni ková, G2.B,
5.místo získal Martin Krobot, G2.B,
6.místo získala Michaela Kostková, G2.B – p ipravovala A.Sedlá ová.

ESTETICKÁ VÝCHOVA - HUDEBNÍ:

Okrskové kolo sout že Mohelnický slaví ek – kategorie 3.:
Zú astnily se Veronika Smékalová, G2.B, Barbora Holá, G2.B
a Eva Petrecká, G1.B – p ipravoval T.Kunštátský.

Okrskové kolo sout že Mohelnický slaví ek – kategorie 4.:
Zú astnily se Mirka Kunštátská, G3.B, Martina Povalová, G3.B,
Renata Czislinská, G3.B, Radka Blažková, G3.B
a Simona Foltánová, G3.B – p ipravoval T.Kunštátský.

LESNÁ VÝCHOVA:

Okrskové kolo – AEROBNÍ MARATON – OA Mohelnice:
1.místo získala Pavla Zbo ilová, G4.B – p ipravovala L.Spá ilová.

Olomoucký MASTER CLASS 2005:
Zú astnila se Pavla Zbo ilová, G4.B – p ipravovala L.Spá ilová.

Okrskové kolo p espolního b hu – Mohelnice – hoši – III.kategorie:
3.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.
Družstvo postoupilo do okresního finále.

Okrskové kolo p espolního b hu – Mohelnice – hoši – IV. kategorie:
1.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.
Družstvo postoupilo do okresního finále.

Okrskové kolo p espolního b hu – Mohelnice – dívky – III.kategorie:
1.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravovala K.Vetrová.
Družstvo postoupilo do okresního finále.

Okrskové kolo p espolního b hu – Mohelnice – dívky – IV.kategorie:
2.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravovala K.Vetrová.

Okresní finále p espolního b hu – Ruda nad Moravou – hoši – III.kategorie:
11.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní finále p espolního b hu – Ruda nad Moravou – hoši – IV..kategorie:
11.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní finále p espolního b hu – Ruda nad Moravou – dívky –III..kategorie:
7.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravovala K.Vetrová.

Okresní finále p espolního b hu – Ruda nad Moravou – dívky – IV..kategorie:
6.místo získalo družstvo NG a ZŠ – p ipravovala K.Vetrová.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 39 -

Okrskové kolo v basketbalu starších žák  – Mohelnice:
1.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.
Toto družstvo postoupilo do okresního kola.

Okresní kolo v basketbalu starších žák  – Mohelnice:
2.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.
Toto družstvo postoupilo do krajského kola.

Jarní florbalová mohelnická liga – skupina A:
1.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ – p ipravovala A.Orošnjaková.

Okresní finále – florbal:
5.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravovali vyu ující Tv a A.Orošnjaková.

Atletická sout ž „Mohelnická la ka“ – kategorie I.:
12.místo získal Dalibor Feit, G2.B – p ipravoval F.Kapl.

Atletická sout ž „Mohelnická la ka“ – kategorie II.:
11.místo získal Filip Hampl, G4.B
a 23.místo získal Michal Žlebek – p ipravoval F.Kapl.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – mladší žáci:
8.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – starší žáci:
7.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – mladší žákyn :
6.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravovala M.Havlí ková.

Okresní kolo - Atletický ty boj – Šumperk – starší žákyn :
8.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravovala M.Havlí ková.

Okresní kolo - Pohár rozhlasu – Šumperk – mladší žáci:
9.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní kolo - Pohár rozhlasu – Šumperk – starší žáci:
8.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní kolo - Pohár rozhlasu – Šumperk – mladší žákyn :
10.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravovala M.Havlí ková.

Okresní kolo - Pohár rozhlasu – Šumperk – starší žákyn :
12.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravovala I.Skácelová.

Okrskové kolo halová kopaná – starší žáci:
5.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okrskové kolo Coca-Cola cup:
3.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okrskové kolo minikopaná – mladší žáci:
1.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.

Okresní kolo minikopaná – mladší žáci:
6.místo získalo smíšené  družstvo NG a ZŠ – p ipravoval F.Kapl.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 40 -

DOPRAVNÍ VÝCHOVA:

Okrskové kolo dopravní sout že v Mohelnici – I. kategorie:
2.místo získalo smíšené družstvo  NG a ZŠ ve složení:
Tomáš Zav el, G1.B,
Jana Fialová, G1.B,
David Petruška, V.B,
Klára Vytopilová, IV.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

Toto družstvo postoupilo do okresního kola.

Okrskové kolo dopravní sout že v Mohelnici – II. kategorie:
1.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Pavla Machálková, G2.B,
Jaroslav Olbert, G2.B,
Kate ina Skácelová, VII.B,
Marek Kadl ek, VII.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

2.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Martina Povalová, G3.B,
Denisa Šafá ová, G3.B,
Martin Ko ka, G3.B,
Luboš Havlík, VIII.A – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

Ob  družstva postoupila do okresního kola.

Okresní kolo dopravní sout že v Mohelnici – I. kategorie:
2.místo získalo smíšené družstvo  NG a ZŠ ve složení:
Jana Fialová, G1.B,
Michael Kukrle, V.A,
David Petruška, V.B,
Klára Vytopilová, IV.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková

4.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Tomáš Zav el, G1.B,
Sára Hrádková, IV.A,
Lenka Hrochová, V.A,
Jan Švec, IV.B, – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

Okresní kolo dopravní sout že v Mohelnici – II. kategorie:
1.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Pavla Machálková, G2.B,
Jaroslav Olbert, G2.B,
Martina Povalová, G3.B,
Marek Kadl ek, VII.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

Toto družstvo postoupilo do krajského kola.

4.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Denisa Šafá ová, G3.B,
Martin Ko ka, G3.B,
Kate ina Skácelová, VII.B,
Luboš Havlík, VIII.A – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 41 -

Krajské kolo dopravní sout že v Mohelnici – II. kategorie:
1.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Pavla Machálková, G2.B,
Jaroslav Olbert, G2.B,
Martina Povalová, G3.B,
Marek Kadl ek, VII.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

Toto družstvo postoupilo do celostátního kola v Pardubicích.

Celostátní kolo dopravní sout že v Pardubicích – II. kategorie:
7.místo získalo smíšené družstvo NG a ZŠ ve složení:
Pavla Machálková, G2.B,
Jaroslav Olbert, G2.B,
Martina Povalová, G3.B,
Marek Kadl ek, VII.B – p ipravovaly H.Machálková a S.Kadl ková.

V Mohelnici dne 30. ervna 2006                                  Eva Klossová
                                                                                    zástupkyn editele



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 42 -

ÚDAJE O DALŠÍCH ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVITÁCH
pracovišt  Mohelnice, Vodní 27

7.9.2005 Sch zka p edm tové sekce j vedení školy, J.Rollerová,
itelé j

íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

8.9.2005 Sch zka p edm tové sekce Tv vedení školy, F.Kapl, u itelé Tv íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

12.9.2005 Vyhlášení voleb do školské rady M.Hloušek íprava kandidát  z ad rodi
a pedagogických pracovník

12.9.2005 Projekt FIT-IN
pro t ídu G4.B

vedení Gymnázia Záb eh,
E.Klossová, E.Škopíková

program vedl okresní metodik
preventivních aktivit   Mgr.
Milan Pšen ík

13.9.2005 Seminá  pro u itele
Tv ZŠ a SŠ PC Šumperk, A.Orošnjaková informace a plán sout ží pro

školní rok  2005/2006

13.9.2005 Sch zka p edm tových sekcí Z, Bi, vedení školy, H.Machálková,
M.Miketová

íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

15.9.2005 Seminá  Snižování agresivity žák PC Šumperk, A.Divišová,
E.Klossová, S.Kadl ková lektorka Lena Freyová

16.9.2005 ednáška Prav k
pro žáky G1.B Muzeum Mohelnice, I.Tallová ednášející PhDr. Vladimír

Goš

22.9.2005 Sch zka p edm tové sekce M vedení školy, E.Škopíková,
itelé M

íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

23.9.2005 Sch zka p edm tové sekce Vv vedení školy, D.Staroštíková,
itelé Vv

íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

27.9.2005 Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková za ú asti zástupc  t íd

27.9.2005 Sch zka p edm tové sekce IVT vedení školy, L.Spá ilová,
J.Spá il

íprava školení, plán práce na
nový šk. rok

29.9.2005 Sch zka p edm tové sekce D vedení školy, J.Daj íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

29. a 30.9.2005 SCIO testy – Komplexní evalua ní
analýza

vedení Gymnázia Záb eh,
E.Klossová

testy z j, M a OSP pro žáky
ídy G4.B

30.9.2005 Interaktivní výuka M.Hloušek, vedoucí
edm tových sekcí

SHARP CENTRUM Olomouc,
ednášející Ji í Menoušek

5.10.2005 Sch zka p edm tových sekcí Ov a
Rv

vedení školy, M.Weissová,
A.Divišová

íprava ŠVP, plán práce na
nový šk. rok

6.10.2005 Projekt FIT-IN pro t ídu G1.B E.Klossová, A.Sedlá ová,
A.Divišová

program vedl okresní metodik
preventivních aktivit   Mgr.
Milan Pšen ík

9.11. - 6.12.2005 Školení u itel  Z
- SIPVZ L.Spá ilová

11.10.2005 Dopravní sout ž pro žáky 2.stupn
ZŠ a G H.Machálková, S.Kadl ková školní kolo

20.10.2005 ídní sch zky vedení školy, t ídní u itelé,
ostatní vyu ující

20.10.2005 Rodi ovská rada vedení školy, M.Miketová,
L.Skácelová, A.Divišová

za ú asti zvolených zástupc
íd z ad rodi

31.10. – 2.11.2005
Seminá  Tvorba školních www
stránek
– Front Page

L.Spá ilová, PC Olomouc NICOM Olomouc

4. – 6.11.2005 Školení koordinátor  RVP a ŠVP
v hotelu Flora v Olomouci E.Klossová, J.Kožínová

organizuje NIDV Praha, lekto i
Hana Lutzová a Marek
Lauermann

7. – 11.11.2005 Pedagogická praxe  H.Kristová -
 MU Brno E.Klossová, A.Divišová zam ení na výchovné

poradenství

8.11.2005
Vystoupení student  Baletu Praha –
Junior v po adu „Jak se d lá
tane ník“

vedení obou škol, I.Miketová,
TU 1.stupn

pro žáky 4. – 6. t íd a G1.B,
po ad p ipravilo Tane ní
centrum Praha – konzervato

8.11.2005 Školení „První pomoci“ pro všechny
zam stnance školy vedení školy, J.Daj lektor MUDr. Leoš Russitzki

15.11.2005 Seminá  anglického jazyka pro
itele SŠ Oxford University Press

D.Staroštíková, P.M llerová,
K.Nahorniaková

lektorka PhDr. Sabina
Pazderová SJŠ Olomouc

16.11.2005 Seminá  anglického jazyka pro
itele ZŠ Oxford University Press

D.Staroštíková, P.M llerová,
S.Po ízková

Lektorka Mgr. Božena Hojgrová
z Oxford University Press
Olomouc

18.11.2005 íprava na tvorbu ŠVP na naší
škole E.Klossová, J.Kožínová, pro všechny pedagogické

pracovníky naší školy

21.11.2005 Exkurze do hv zdárny Ostrava A.Sedlá ová, I.Skácelová pro žáky ze t íd G3.B a vybrané
žáky 8.t íd



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 43 -

28.11. – 14.12.2005
Školení u itel  P1 v rámci projektu
PI Informa ní gramotnost „Grafika a
digitální fotografie“

RNDr. Lubomír Pek pro p ihlášené u itele

1.12.2005 ídní sch zky vedení školy, t ídní u itelé,
ostatní vyu ující

1.12.2005 Rodi ovská rada Vedení školy, M.Miketová,
L.Skácelová, A.Divišová

za ú asti zvolených zástupc
íd z ad rodi

5. – 9.12.2005
Pedagogická praxe studentky
J.Blaškové z PdF Masarykovy
university Brno

E.Klossová, A.Divišová,
M.Miketová

aprobace P  – Rv a výchova ke
zdraví

6.12.2005 První sch zka Školské rady M.Hloušek, E.Klossová, a
zvolení zástupci

6.12.2005 Exkurze na Okresní soud v
Olomouci M.Weissová, L.Spá ilová ast na jednání soudu pro

žáky t ídy G3.B
7.12.2005 Mikulášská nadílka J.Straková, žáci G4.B pro celou školu

8.12.2005 Exkurze na „Den otev ených dve í“
Gymnázia Záb eh E.Škopíková, A.Sedlá ová pro studenty G4.B

8.12.2005
Filmové p edstavení s p ednáškou
„Kronika strachu“ pro 5. – 9.t ídy a
NG

MKS Mohelnice, L.Skácelová,
TU 5. – 9.t íd

arod jnické procesy v našem
okrese

7.12. a 9.12.2005 Seminá  „Tvorba školních www
stránek“ – Front Page E.Škopíková, PC Olomouc NICOM Olomouc

12. – 14.12.2005 Školení koordinátor  RVP a ŠVP
v hotelu Flora v Olomouci E.Klossová, J.Kožínová

organizuje NIDV Praha, lekto i
Hana Lutzová a Marek
Lauermann

9.12.2005 SCIO testy – Komplexní evalua ní
analýza

vedení Gymnázia Záb eh,
E.Klossová

testy z j, M a OSP pro žáky
ídy G1.B

16.12.2005 Váno ní volejbalový turnaj J.Kargerová, I.Miketová,
M.Hloušek

turnaj smíšených družstev
zam stnanc  škol

21.12.2005 Váno ní koledování M.Nevímová, A.Orošnjaková odpolední vystoupení pro rodi e

10.1.2006 Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková za ú asti zvolených zástupc  4.
– 9. t íd a NG

19.1.2006 Zem pisný program „Východní
Afrika – erný drahokam“ MKS Mohelnice, H.Machálková pro žáky 6. – 9. t íd a t ídy NG

24.1.2006 Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková za ú asti zvolených zástupc  4.
– 9. t íd a NG

3.2.2006 Seminá  pro u itele I.stupn  a
II.stupn  ZŠ

PPP Šumperk, u itelé
provád jící reedukaci na I. a
II.stupni a gymnáziu

lekto i PhDr. Drahomíra
Jansová,
Paeddr.. Veronika Kv to ová

8.2.2006
Den otev ených dve í na naší škole
a odlou eném pracovišti Gymnázia
Záb eh

vedení školy, všichni
pedagogi tí pracovníci prezentace školy

19.2. – 25.2.2006 Lyža ský kurz t íd G2.B, ásti t íd
G3.B a G4.B

A.Fabiánová, H.Machálková,
M.Hloušek, D.Homoláková,
J.Fabián, P.Vlasatá, H.Vlasatá

árský Potok, chata RELAXA

28.2.2006 Sch zka Žákovské rady – p ítomno
vedení školy A.Orošnjaková za ú asti zvolených zástupc  4.

– 9. t íd a NG

15.3.2006 Mimo ádná t ídní sch zka rodi
G4.B

M.Paclík, E.Klossová,
M.Pšen ík

vysv tlení událostí únorových
dní, požádání rodi  o
spolupráci

17.3.2006 Celostátní školní kolo matematické
sout že KLOKAN E.Škopíková, vyu ující M pro 3. – 9. t ídy a t ídy NG

21.3.2006 Seminá  „Agresivita žák “ vedení školy, všichni
pedagogi tí pracovníci lektorka Lena Freyová

22.3.2006 Sociogram t ídy G4.B – první ást M.Paclík, E.Klossová,
M.Pšen ík

ve spolupráci s PPP Šumperk,
testy zadával  Mgr.Milan
Pšen ík

23.3.2006 Zasedání Školské rady M.Hloušek, E.Klossová,
lenové školské rady

26.3.2006 Divadelní p edstavení ke Dni u itel
„P íb h Coco Chanel“ Odbor školství MÚ Mohelnice pro všechny zam stnance školy

31.3.2006 Spole ná oslava Dne u itel

vedení školy, všichni
pedagogi tí pracovníci v etn

chodc  a bývalých
zam stnanc

pro všechny zam stnance školy

4.4.2006 Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková za ú asti zvolených zástupc  4.
– 9. t íd a NG

11.4.2006 Jarní koncert „Pomozte d tem“ MKS Mohelnice, M.Nevímová,
S.Skalíková, J.Straková

zú astnil se sbor Rolni ka pod
vedením M.Nevímové

12.4.2006 VI. konference vyu ujících Aj, Nj, Rj
na základních a st edních školách

PC Šumperk, Gymnázium
Záb eh

zú astnila se D.Staroštíková,
P.M llerová



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 44 -

9.4. – 31.5.2006
Výstava historických model
automobil , letecké a vojenské
techniky

Muzeum Mohelnice,
T.Kunštátský

T.Kunštátský zap il n které
své modely

22.3. – 26.4.2006
Školení u itel  v základní znalostní
úrovni Z v rámci projektu PI –
Informa ní gramotnost

L.Spá ilová zú astnily se zam stnanci ŠJ,
M.Havlí ková, I.Tallová

26.4. – 17.5.2006 ICT ve výuce j a literatury
(volitelný modul úrovn  P)

NIDV Olomouc, J.Daj , F.Kapl,
P.M llerová, T.Kunštátský Lektorka Mgr. Hana Marešová

28.4.2006 Exkurza „Tropické skleníky“
Olomouc M.Miketová pro žáky, kte í navšt vovali

biologický kroužek

26.4.2006 Sociogram t ídy G4.B druhá ást M.Paclík, E.Klossová,
M.Pšen ík

ve spolupráci s PPP Šumperk,
testy zadával  Mgr.Milan
Pšen ík

27.4.2006 ídní sch zky vedení školy, t ídní u itelé,
ostatní vyu ující

27.4.2006 Rodi ovská rada vedení školy, L.Skácelová

2.5.2006 Varhanní koncert v mohelnickém
kostele T.Kunštátský pro žáky 2. stupn  a  t ídy NG

2.5.2006 Sch zka Žákovské rady A.Orošnjaková za ú asti zvolených zástupc  4.
– 9. t íd a NG

5. – 7.5.2006 Víkendový pobyt zam stnanc
školy v Luha ovicích vedení školy, H.Machálková pro všechny p ihlášené

zam stnance školy

5.5.2006 Poznávací exkurze do podniku
Synthesia Paedubice S.Opluštil, E.Škopíková pro žáky G4.B a vybrané žáky

z 9. t íd

10.5.2006 Výstavka u ebnic pro 1. – 9. ro ník I.Skácelová, vedení školy knihy zajistil p.Vitoul

11.5.2006
Poznávací exkurze do atomové
elektrárny Dukovany a poznávání
Brna a okolí

L.Spá ilová, S.Opluštil,
M.Hloušek

pro žáky t ídy G3.B a vybrané
žáky G4.B a 9. t íd

11.5.2006 Návšt va akce „Den emesel“ – „U
nás na vsi“ ZŠ a MŠ T ebovská, Mohelnice ukázky lidových emesel

16.5.2006 ednáška „Láska ano, d ti ješt
ne“ pro žáky G4.B

PC Šumperk, E.Škopíková,
P.M llerová

lektor MUDr. Petr Ková  z
Ostravy

15. – 17.5.2006 Školní výlet t ídy G3.B L.Spá ilová, M.Miketová Orlické hory – enkovice a
okolí

18.5.2006 Testy klí ových kompetencí SCIO
ve t ídách G2.B a G3.B

vedení gymnázia,
H.Machálková, L.Spá ilová

18.5.2006 Seminá  pro u itele Aj na ZŠ INFOA INTERNATIONAL,
D.Staroštíková

pro u itele 1. a 2. stupn ,
ednášející Bc. Hana Kone ná

23.5.2006 Pracovní porada pedagogických
pracovník  nad ŠVP

E.Klossová, J.Kožínová,
M.Hloušek

pokra ování práce nad školním
vzd lávacím programem

25.5. – 26.5.2006 Školní výlet t ídy G1.B A.Sedlá ová, A.Divišová Štramberk, Kop ivnice,
Hukvaldy

29.5.2006 Fotografování všech t íd vedení školy focení zajiš ovala firma Digital
video studio Zatloukal z Loštic

1.6.2006 Den d tí vedení školy, J.Straková,
I.Skácelová

sout že, turnaje, turistická
vycházka, stanovišt  s úkoly

2.6.2006 Pracovní porada pedagogických
pracovník  nad ŠVP

E.Klossová, J.Kožínová,
M.Hloušek

pokra ování práce nad školním
vzd lávacím programem

2. – 3.6.2006 Zajišt ní volební místnosti vedení školy, T.Rosta

6.6.2006 Sch zka žákovské rady A.Orošnjaková za ú asti zvolených zástupc  4.
– 9. t íd a NG

8.6.2006 Školní výlet t ídy G2.B S.Kadl ková, A.Sedlá ová ZOO Lešná, Zlínsko, Tesák

12. – 16.6.2006 Sportovní kurz žák  G4.B a 9.t íd
L.Spá ilová, S.Kadl ková,
F.Kapl, I.Skácelová,
A.Fabiánová, D.Staroštíková

árský Potok, chata RELAXA

20.6.2006 Exkurze na Hv zdárnu do Brna A.Sedlá ová, E.Škopíková pro žáky G4.B a 9.t íd

20.6.2006 Školní exkurze – Ekostezka
Švagrov H.Machálková, S.Kadl ková pro t ídu G2.B

21.6.2006 Divadelní p edstavení „Vendulka a
Vitoušek“ J.Straková

odpolední p edstavení len
dramatického kroužku z naší
školy – pro rodi e

26.6.2006 Akademie zájmových kroužk M.Nevímová, A.Orošnjaková,
V.Štaiglová odpolední vystoupení pro rodi e

26.6.2006 Filmové p edstavení pro II.stupe  a
gymnázium – „And l pán “ vedení školy, L.Skácelová Kino Mohelnice

27.6.2006 Akademie II.stupn  – pro celý
II.stupe  a gymnázium

T.Kunštátský, P.M llerová,
I.Skácelová

dopolední vystoupení žák  a
vyhodnocení výsledk  sout ží

29.6.2006 Slavnostní p edávání vysv ení
žák m 9.t íd

vedení školy, D.Staroštíková,
T.Kunštátský, E.Škopíková Ob adní sí  muzea v Mohelnici

V Mohelnici dne 30.6.2006                                                                 Eva Klossová, zástupkyn editele



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 45 -

ÚDAJE O DALŠÍM VZD LÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍK

Další vzd lávání ped. pracovník  se uskute ovalo v souladu s plánem DVPP na školní rok 2005/2006.
Formy
Další vzd lávání pedagogických pracovník  se uskute ovalo
1. absolvováním vzd lávacích akcí (kurz , seminá , p ednášek, …) akreditovaných MŠMT,
2. samostudiem (dny pro samostudium byly erpány v období, kdy neprobíhá výuka žák , v rozsahu

stanoveném utanovením § 24 odst. 7 zákona 563/2004 Sb.)

Vzd lávací instituce
Pedagogi tí pracovníci se ú astnili vzd lávacích akcí po ádaných VŠ a za ízeními pro další vzd lávání
pedagogických pracovník  – p ednost byla dávána za ízením s jejichž akcemi již mají naši pedagogi tí
pracovníci pozitivní zkušenosti – UP Olomouc, NIDV, Descartes, Schola Servis, …

Oblasti DVPP - priority
Prioritami v roce 2005/2006 bylo vzd lávání pedagogických pracovník  v oblastech
1. RVP a tvorba ŠVP (vyškolení koordinátora tvorby ŠVP, zvyšování informovanosti pedagogických

pracovník  o cílech kurikulární reformy, modernizace obsahu a metod vzd lávací innosti v souladu
s RVP ZV, tvorba ŠVP, pr ezová témata ve ŠVP)

2. nová koncepce maturitní zkoušky (zejména spole ná MZ  z eského jazyka a cizích jazyk )
3. prohlubování kvalifikace, zvyšování metodické vybavenosti vyu ujících, (vzd lávání vycházelo

zejména z pot eb a zájmu pracovník  s ohledem na uskute ování vzd lávacího programu školy)
4. informa ní gramotnost - zavád ní ICT do výuky
5. metody práce se žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami (výchovný poradce)
6. vzd lávání v oblasti výchovného poradenství a prevence SPJ (práce se žáky se speciálními

vzd lávacími pot ebami, prevence a ešení agresivity žák , diagnostikování a náprava klimatu ve
íd , … - zejména výchovný poradce a  školní metodik prevence)

EHLED SEMINÁ  A ŠKOLENÍ

datum název akce po adatel astníci
8.9.2005 Speciální pedagogika - kurz pro SŠ FEKT VUT, Brno Ka ková

8.- 9.9.2005 Napájení Sluncem - seminá VŠB, Ostrava Horá ková
15.9.2005 Speciální pedagogika - kurz pro SŠ FEKT VUT, Brno Ka ková
22.9.2005 Speciální pedagogika - kurz pro SŠ FEKT VUT, Brno Ka ková
29.9.2005 Speciální pedagogika - kurz pro SŠ FEKT VUT, Brno Ka ková
6.10.2005 Vedení školní matriky v programu Bakalá i RG Prost jov Vlk
7.10.2005 dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová

12.10.2005 Nové sm ry ve fyzikálním vzd lávání F UP Olomouc Horá ková, Mádrová, Machá ková
14.10.2005 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová
17.10.2005 SIPVZ  modul P - Fyzika na po íta ích MFF UK Praha Horá ková
24.10.2005 INVEX 2005 Brno Pek
1.11.2005 Gaudeamus 2005 Brno Ka ková
1.11.2005 Maturitní zkouška z angli tiny CERMAT Praha Boková, Václavková
4.11.2005 dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová

8.- 11.11.2005 Podzimní soust ed ní pro francouzštiná e NIVD Praha Horvátová, Václavková
11.11.2005 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová
11.11.2005 Simulování a modelování dynamických soustav VUT Praha Horá ková

11.- 13.11.2005 mezinárodní finále sout že v programování VUT Brno, SGP Horá ková
22.- 23.11.2005 Škola 2005 Šumperk Ka ková

24.11.2005 Fyzika v gymnáziích a SŠ PC Zlín Horá ková, Mádrová, Machá ková
25.11.2005 Olomoucký fyzikální kaleidoskop F UP Olomouc Mádrová, Machá ková



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 46 -

datum název akce po adatel astníci
25.11.2005 Den otev ených dve í VŠChT Praha VŠChT Praha Šp rková

25.- 27.11.2005 Rámcový vzd lávají program NJ Goethe-Institut Praha Kezniklová
26.- 27.11.2005 Seminá  globálního rozvojového vzd lání "Spole ný sv t" lov k v tísni, Praha Mikušková

28.11.2005 P íprava na novou maturitu ve francouzštin VPC MU Brno Horvátová, Václavková
28.11.2005 Slunce do škol ISŠ Chomutov Horá ková
29.11.2005 SIPVZ  modul P - Multimedia UP Olomouc Horá ková, Pek
2.12.2005 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová
2.12.2005 Dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová
5.12.2005 SIPVZ  modul P - Fyzika na po íta ích MFF UK Praha Horá ková
8.12.2005 Platové p edpisy v roce 2006 Resk T inec Vlk

13.12.2005 SIPVZ  modul P - Multimedia UP Olomouc Horá ková, Pek
13.12.2005 školení k  ŠVP J Brožová, Kadlecová, Mikušková
12.1.2006 seminá  Young Developers SPŠ T ebešín,Praha Horá ková

23.- 25.1.2006 Photoshop - po íta ová grafika Autocont,Ostrava Pek
2.2.2006 Jeden den s fyzikou MFF UK Praha Horá ková, Machá ková
8.2.2006 Vybrané kapitoly ze sou asné eské literatury Descartes,Olomouc Paclíková, Veselá
8.2.2006 RVP pro nižší stupe  osmiletých gymnázií Gymnázium O.-Hej ín Paclík, Brožová

9.- 11.2.2006 Kurz lektor  Fyzika na po íta i, SIPVZ MFF UK Praha Horá ková
9.2.2006 Maturitní zkouška ze spole enských v d NIDV, Olomouc Mikušková
10.2.2006 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová
10.2.2006 Dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová
17.2.2006 Stylistika v hodinách eského jazyka Descartes,Olomouc Mikušková, Paclíková, Veselá
22.2.2006 Napájení Sluncem - seminá VŠB, Ostrava Horá ková
23.2.2006 Nová maturita z matematiky a fyziky Schola Servis Paclík
22.2.2006 školení zadavatel  a komisa  Maturity nane isto 2006 CERMAT Praha Drlíková, Kadlecová, Zimmermannová
3.3.2006 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová
3.3.2006 Dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová

23.- 25.3.2006 E-Twinning, School Partnership in Europe GJK Praha Horá ková
31.3.2006 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová
4.4.2006 Po íta  a internet v hodinách NJ HYL,s.r.o.,Krom íž Hošková
6.4.2006 Obrazový materiál v NJ PdF MU Brno Hošková
7.4.2006 Dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová
18.4.2006 Maturita z AJ Olomouc Veselá
27.4.2006 Konference k problematice integrace žák UP Olomouc Ka ková
28.4.2006 Filmová, divadelní a mediální studia FF UP Olomouc Kadlecová

4.- 6.5.2006 SIPVZ Praha Horá ková
4.5.2006 Seminá  k maturit  z francouzského jazyka NIDV, Olomouc Horvátová
5.5.2006 Dopl ují vzd lání u itel eštiny FF UP Olomouc Chudobová, Strašilová

11.- 12.5.2006 Rozum t médiím Partners Czech Olomouc Chudobová, Strašilová
12.5.2006 Seminární den s NJ SGUN .Bud jovice Kezniklová

14.- 15.5.2006 školení koordinátor  tvorby ŠVP Brožová
19.5.2006 Valná hromada Asociace st edoškolských klub YMCA Praha,ASK R Horá ková
20.5.2006 Staroslavný Vyšehrad NIPS Praha Kadlecová

7.- 9.6.2006 školení koordinátor  tvorby ŠVP Brožová



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 47 -

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ A KONTROL

VÝSLEDKY KONTROL ŠI, KHS a HZS

Ve školním roce 2005/2006 prob hla ve škole 1 kontrola ŠI

Termín: 3. – 7. dubna 2006

Kontrolní orgán: ŠI, Olomoucký inspektorát

Místo: Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

edm t kontroly: Ve ejnosprávní kontrola využívání finan ních prost edk  státního rozpo tu

Zjišt né nedostatky: viz. P íloha 1 - Protokol a P íloha 2 - Stanovení lh ty k p ijetí opat ení k
odstran ní nedostatk   zjišt ných p i inspek ní innosti

Zp sob ešení: Ve lh  stanovené kontrolním orgánem byla p ijata nápravná opat ení a
edána písemná zpráva kontrolnímu orgánu (viz. P íloha 3)

Ve školním roce 2005/2006 neprob hla žádná další ve ejnosprávní kontrola.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 48 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA ENÍ ŠKOLY ZA ROK 2005

NÁKLADY V HLAVNÍ INNOSTI

et 501 Spot eba materiálu 2,799.441,83 K

hrazeno z provozních prost edk 1,283.910,83 K
zahrnuje: materiál na opravy, istící prost edky, drobný dlouhodobý majetek, nákup potravin, papírové
kopírovací karty, testy SCIO, xerografický papír a ostatní pot eby.
Potraviny jsou hrazeny z tržeb za stravenky. Kopírovací karty byly pln  kryty z tržeb od student , kte í si
karty zakupují k vlastní spot eb .

hrazeno ze sponzorských dar 2.900,00 K
Byly zakoupeny u ebnice do n meckého jazyka a asopisy k výuce žák .

hrazeno z provozních prost edk -hygienické p edpisy 1,290.674,00 K
Škola zakoupila nastavitelné lavice a židle pro žáky, podle vyhlášky 108/2001 Sb.

hrazeno ze SIPVZ 4.773,50 K
Z této ástky byly po ízeny knihy a brožury.

hrazeno z ú elových prost edk 215.658,00 K
zahrnuje: nákup u ebních pom cek, p edplatné asopis , u ebnice pro výuku žák  NG a brožury.

hrazeno z programu SOCRATES 1.525,50 K
zahrnuje: kancelá ské pot eby a inkoust do tiskárny

Spot eba materiálu vzrostla oproti lo skému roku hlavn  díky nákupu lavic a židlí vyhovujících
hygienickým p edpis m. Dále byly zakoupeny po íta e do kabinet  u itel , které nahradily zna
zastaralé a n které neopravitelné po íta e.

et 502 Spot eba energií 1,095.613,00 K
elektrická energie
vodné, sto né
plyn

361.987,00 K
143.576,50 K
590.049,50 K

V roce 2005 byla spot eba plynu vyšší oproti roku 2004 asi o 53.000,- K . V roce 2004 bylo spot ebováno
37.650 m3 a v roce 2005 45.259 m3. Zvýšení spot eby bylo zp sobeno klimatickými podmínkami.
Z vlastních zdroj  byla kryta spot eba energií ve výši 36.259,50 K  – z nájm  služebních byt  a
nebytových prostor.

et 511 Opravy a udržování 800.365,13 K

oprava kanalizace (havárie WC) 438.401,50 K
Bylo nutné bezodkladn  opravit kanalizaci, která byla v havarijním stavu. Na tuto akci nám byl zvýšen
rozpo et na provoz o 270.000,- K  a 168.401,50 K  bylo hrazeno z Investi ního fondu.

žné opravy škola, jídelna 194.477,40 K
Jsou zde zahrnuty opravy po revizních prohlídkách (montáž manometr  v koteln ), opravy u ebních
pom cek (váhy ve fyzice a chemii, opravy po íta , televizí a videí), opravy a údržba stroj  a za ízení ve
škole a v jídeln  (mycí stroj, pe ící pánev, robot, vysava e, kopírovacího stroje).
V kuchyni byly odstran ny nedostatky z kontrol KHS Šumperk ze dne 11.4.2005 – st l na p ípravu masa,
oprava dlažby, oprava umyvadla a mísící baterie B.R.D., oprava umyvadla a mísící baterie na WC,
výlevka, hrubá p ípravna – dvoudílný d ez a umyvadlo s baterií, oh íva  vody.

oprava a údržba služebních byt 79.305,00 K
Ve služebních bytech byla provedena oprava st echy, oprava a se ízení plynových kotl , oprava hlavních
dve í a vým na zámk , oprava balkónových dve í. Nejv tší položkou byla vým na celého plynového
kotle. Všechny tyto opravy byly hrazeny z nájmu služebních byt .



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 49 -

opravy z nájm  nebytových prostor 88.181,23 K
V budov  školy byly provád ny r zné opravy - oprava krov , oprava šaten, oprava elektroinstalace ve

ídách, oprava kanalizace. Tyto opravy byly hrazeny z nájm  nebytových prostor - za pronájem u ebny
IVT na školení SIPVZ a za pronájmy prostor pro automaty na potraviny a nápoje.

et 512 Cestovné 373.268,50 K

cestovné škola 130.508,04 K
Cestovné je hrazeno z ú elových prost edk . Finan ní prost edky byly použity na lyža ské výcviky a
sportovní kurzy (ubytování, strava a lyža ské vleky u itel , ubytování a strava zdravotníka), na DVPP

itel  a na školení u itel  a provozních zam stnanc . V cestovném je zahrnuto jízdné, stravné a
vedlejší výdaje.

cestovné SIPVZ 1.872,00 K
V ú etnictví bylo sledováno odd len  a bylo použito na DVPP v oblasti SIPVZ.

cestovné SOCRATES 240.888,46 K
V ú etnictví bylo sledováno odd len . Finan ní prost edky byly použity na cestovné koordinátora
(seminá e v Praze) a na vým nný  pracovní pobyt ve Finsku (bylo hrazeno ubytování žák  a u itel ,
cestovné, pojišt ní, letenky).

Náklady na cestovné byly p ibližn  stejné jako v roce 2004.

et 518 Ostatní služby 1,159.868,00 K

služby hrazené z provozu 1,037.445,50 K
Finan ní prost edky byly použity na poštovné, telefonní hovory, v cné náklady na stravování žák
na odlou eném pracovišti (NG Mohelnice), nákup program , deratizaci, úpravu zelen , revizi plynových
kotl  a signalizace, zpracování mezd, zpracování test  SCIO, likvidaci odpad , tisk studijních pr kaz ,
servis zdvižné plošiny a klimatizace, záme nické služby, st ežení objektu, lyža ské a sportovní kurzy,
pronájmy bazénu a kopírky, poplatky za internet, aktualizaci a údržbu softwaru a praní prádla. Lyža ské
a sportovní kurzy jsou hrazeny z tržeb od žák , kte í se ú astní t chto sportovních akcí. Studentské
pr kazy jsou hrazeny z tržeb od žák  (studenti hradí pr kazy p i nástupu do školy a p i ztrát  b hem
studia).Telefonní hovory jsou kryty jen z malé ásti od zam stnanc , kte í hradí své soukromé hovory.

služby hrazené z prost edk  SIPVZ 57.594,50 K
Z t chto ú elových prost edk  je hrazeno školení u itel .

služby SOCRATES 1.428,00 K
Finan ní prost edky byly použity na telefonní poplatky, poplatky za internet, pronájem sálu, nahrávání
elektronického slovníku.

služby hrazené z ú elových prost edk 63.400,00 K
Z t chto ú elových prost edk  je hrazeno školení u itel  (akreditované) a provozních zam stnanc .

et 521 Mzdové náklady 13,406.000,00 K
platy zam stnanc
OON

13, 382.000,00 K
24.000,00 K

Mzdové náklady byly vy erpány v celkové výši, nic nebylo odvedeno do státního rozpo tu.

et 524 Zákonné a sociální pojišt ní 4,691.569,00 K
Ze zákonného sociálního pojišt ní nebyl žádný odvod do státního rozpo tu.

et 525 Ostatní sociální pojišt ní 56.298,00 K
Pojistné 4,2 promile – odpov dnost organizace za škodu vzniklou p i pracovním úrazu nebo nemoci
z povolání.

et 527 Zákonné sociální náklady (FKSP) 267.640,00 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 50 -

et 528 Ostatní sociální náklady 9.304,50 K
Byly zakoupeny ochranné pracovní prost edky pro provozní pracovníky (uklíze ky, kucha ka, pomocná
kucha ka, vedoucí jídelny) a u itele, kte í pracují s chemikáliemi.

et 542 Ostatní pokuty a penále 1.843,00 K

et 549 Jiné ostatní náklady 42.917,50 K
ostatní náklady hrazeny z provozu 18.294,50 K

Z t chto prost edk  byly hrazeny poplatky bance, poplatky za likvidaci vy azeného majetku a pojišt ní
ív sného vozíku.

et 551 Odpisy 571.430,60 K
V roce 2005 jsme obdrželi od Olomouckého kraje 571.400,- K  na odpisy, sou asn  byl gymnáziu
na ízen odvod ve výši 50%  tj 285.700,- K  do rozpo tu z izovatele. 30,60 K  bylo hrazeno z provozu.

et 595 Dodate né odvody dan  z p íjm 59.330,00 K
V roce 2005 byla provedena kontrola dan  z p íjm  právnických osob za rok 2003 a 2004. P i kontrole byl
gymnáziu vym en dodate ný platební vým r dan  z p íjm  právnických osob. Kontrolou bylo zjišt no,
že k p íjm m z pronájm  byt , u ebny IVT, t locvi ny atd. nebyly výdaje související s t mito p íjmy.

Celkové náklady za rok 2005 25,334.889,06 K

VÝNOSY V HLAVNÍ INNOSTI

et 602 Tržby z prodeje služeb - celkem 918.694,20 K
tržba jídelny studenti
tržba jídelny zam stnanci
tržba za krmný odpad
tržba za stud.pr kazy
tržba za soukromé telefonní hovory
tržba za lyža ský a sportovní kurz
tržba za kopírovací karty

543.179,00 K
123.780,00 K

600,00 K
1.126,20 K

586,00 K
194.673,00 K
54.750,00 K

Všechny tyto tržby jsou použity k hrazení náklad  - nákup potravin, nákup talí  do jídelny, zhotovení
studentských pr kaz , lyža ské a sportovní kurzy, nákup kopírovacích karet a ást poplatk  za telefon.

et 644 Úroky z BÚ školy 925,39 K

et 648 Zú tování fond  - celkem 171.301,50 K
sponzorské dary
oprava kanalizace

2.900,00 K
168.401,50 K

Sponzorské dary byly použity na nákup u ebních pom cek (u ebnice do NJ) a asopis  pro výuku žák .
Z Investi ního fondu byly posíleny finan ní prost edky na neodkladnou opravu kanalizace – havárie WC.

et 649 Jiné ostatní výnosy - celkem 14.747,58 K
nájemné za služební byty
energie z nájm
plyn z nájm
nájemné za pozemek
nájemné za nebytové prostory
voda z nájm

íjmy z minulých let
vyrovnání Investi ního fondu
pronájem IVT – SIPVZ

82.939,00 K
16.039,00 K

556,00 K
75,00 K

8.450,00 K
19.664,00 K

288,50 K
- 175.904,42 K

62.640,00 K
íjmy za služební byty byly použity na opravy a údržbu služebních byt  (opravy jsou uvedeny

v nákladech). Nevy erpaná ástka 3.634,- K  bude v da ovém p iznání p edm tem dan .
íjmy za energie z nájm  byly použity na áste né pokrytí náklad . P íjmy za pronájmy nebytových

prostor byly použity na opravy v budov  školy (opravy jsou uvedeny v nákladech). Záporná položka
175.904,42 K  vznikla p eú továním Investi ního fondu z roku 2004 - komentováno u Investi ního fondu.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 51 -

et 691 Provozní  a ú elové dotace

ísp vky od z izovatele (ÚSC) 4,915.400,00 K

ísp vek na provoz 3,053.000,00 K
Tento p ísp vek byl použit v plné výši. Finan ní prost edky byly použity na provoz školy a jídelny - na
spot ební materiál, spot ebu energií, na opravu a údržbu, ostatní služby, ostatní pokuty a penále, jiné
ostatní náklady a na dodate ný odvod dan  z p íjm . Zbývající náklady byly kryty z vlastních p íjm .

ísp vek na odpisy 571.400,00 K
Odpisy byly vy erpány a 30,60 K  bylo kryto z provozu.

ísp vek na hygienické p edpisy
vratka dotace

1,291.000,00 K
326,00 K

Byl použit na nákup výškov  nastavitelných lavic a židlí podle vyhlášky 108/2001 Sb. Do rozpo tu
izovatele bylo vráceno 326,- K .

ísp vek od jiného poskytovatele 243.841,96 K
Tento p ísp vek obdrželo gymnázium od Národní agentury programu SOCRATES na jazykový projekt.

ísp vek byl vy erpán v poskytnuté výši a použit na cestovné, spot ebu materiálu a ostatní služby.
Podrobn jší výklad je popsán v nákladech.

ímé náklady na vzd lávání
(neinvesti ní dotace ze SR)

18,865.000,00 K

Platy 13,382.000,00 K
Finan ní prost edky byly vy erpány - do státního rozpo tu se nic neodvád lo. V roce 2005 se p ísp vek
na platy zvýšil v d sledku zvýšení tarifních složek plat .

OON 24.000,00 K
Finan ní prost edky byly vy erpány a do státního rozpo tu se nic neodvád lo.

pojistné, FKSP, ONIV 5,459.000,00 K
Dotace byla vy erpána v plné výši - do SR se nic nevracelo. Prost edky byly použity na zdravotní a
sociální pojišt ní, nákup u ebních pom cek (televize,videa, asopisy), na hrazení cestovného, školení, …

SIPVZ (neinvesti ní dotace ze SR) 64.240,00
Finan ní prost edky byly vy erpány - do SR se nic nevracelo. Ze SIPVZ bylo hrazeno školení, cestovné,
programy a literatura.

Celkové výnosy za rok 2005 25,193824,63 K

Vlastní výnosy byly p evážn  tvo eny nájemným za pronájem služebních byt a nebytových prostor. Tyto
prost edky byly použity na opravy a údržbu sv eného majetku.
Gymnázium Záb eh nevykonává vedlejší innost, takže tyto p íjmy jsou jediným zdroj ke krytí náklad .

HOSPODÁ SKÝ VÝSLEDEK V HLAVNÍ INNOSTI

Hospodá ský výsledek je tvo en p evážn  z nájm  za služební byty a z pronájm  nebytových prostor.
V roce 2005 byl výsledek hospoda ení záporný – 141.064,43 K . Tento výsledek ovlivnilo p eú tování
Investi ního fondu z roku 2004. V roce 2004 bylo ú továno podle vyhlášky 549/2004 Sb. nekrytí fond

etním zápisem 916/649 ( ástka 175.904,42 K ) a v roce 2005 byla provedena oprava ú etním zápisem
649/916 ( ástka 175.904,42 K ). K tomuto rozhodnutí jsme dosp li po porad  s vedoucím Odd lení

etních analýz ve školství Ing. Michalcem na KÚ Olomouckého kraje dne 10.1.2006.

Skute ný výsledek hospoda ení by byl 34.839,99 K

Výsledek hospoda ení po p eú tování je -   141.064,43 K



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 52 -

V roce 2004 byl výsledek hospoda ení kladný 334.374,12 K , ale byl zvýšen o ástku 175.904,42 K ,
takže skute ný VH by byl 158.469,70 K .
Gymnázium Záb eh navrhlo, aby ztráta z roku 2005, ve výši 141.064,43 K , byla kryta z Rezervního
fondu, ímž se sníží ástka, která byla do RF p evedena z HV roku 2004.

POUŽITÍ Ú ELOVÝCH PROST EDK

elové prost edky za rok 2005 celkem 18,929,240,- K

UZ 33353 ímé náklady na vzd lání – celkem 18,865.000,- K

platy 13,382.000,- K
Byly vy erpány v plné výši. Navýšení oproti roku 2004 inilo 725.000,- K  dle krajských normativ .

OON 24.000,- K
Byly vy erpány v plné výši na dohody o pracovní innosti a dohody o provedení práce. Oproti roku 2004
došlo ke snížení o 2.000,- K .

ONIV 5,459.000,- K
Byly vy erpány v plné výši. V této ástce jsou zahrnuty odvody za zdravotní a sociální pojišt ní + FKSP +
ONIV (prost edky na výuku student  a vzd lávání zam stnanc ).

a) Pojistné + FKSP 4,960.000,- K
- pojistné ve výši
- FKSP ve výši
- Celkem
- z statek

4,691.569,- K
267.640,- K

4,959.209,- K
+  791,- K

b) ONIV 499.000,- K
- vzd lávání student  a zam stnanc
- p ebytek
- z statek

499.791,- K
-  791,- K

0,- K

UZ 33245 Státní informa ní politika ve vzd lávání 64.240,- K
Z t chto ú elových prost edk  bylo hrazeno p evážn  školení pedagogických pracovník  úrovn  Z a P
projektu P I - Informa ní gramotnost. Dále byly finan ní prost edky použity na nákup program  (Baltík 3,
Baltík 4, ZONER Photostudio 8 a Encyklopedie vesmíru), literatury a cestovné.

- Literatura
- Cestovné
- Školení
- nákup program

4.773,50 K
1.872,-   K

44.746,50 K
12.848,-   K

HOSPODA ENÍ S FONDY

Rezervní fond 914

statek na ú tu 914 k 31.12.2004 – ú etní
statek na ú tu 241 k 31.12.2004 – finan ní

Finan ní nekrytí

Finan ní nekrytí se skládá z ástek:

557.262,54 K
207.121,05  K
350.141,49 K

174.237,07 K
- ztráta v UNION bance, která vznikla v roce 2003, z d vodu krachu banky.

175.904,42 K
- o tuto ástku bylo v roce 2004 sníženo finan ní nekrytí IF p eú továním ú etním zápisem 916/649

podle vyhlášky 549/2004 Sb. Tím byl zvýšen výsledek hospoda ení v roce 2004, který byl v roce
2005 p eveden do Rezervního fondu.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 53 -

V roce 2005 škola obdržela sponzorský dar ve výši 2.000,00 K
od rodi  studenta naší školy, který byl použit na u ebnice do NJ  a byl vy erpán bezezbytku.

Z p edchozího roku byl erpán sponzorský dar ve výši 900,00 K
Tento dar byl použit na nákup asopis  pro výuku student .

Z Rezervního fondu bylo p evedeno  do Investi ního fondu 72.978,00 K
ástka byla využita k provedení opravy kanalizace - WC muži.

Dále byl Rezervní fond využit na p eklenutí asového nesouladu 43.489,08 K
na výdaje spojené s realizací jazykového projektu. Tato ástka byla vrácena zp t v listopadu 2005, po
obdržení finan ních prost edk  od Národní agentury programu SOCRATES.

Investi ní fond 916

Investi ní fond je v organizaci tvo en p evážn  odpisy. Od z izovatele gymnázium obdrželo v roce 2005
ísp vek na odpisy 571.400,- K . Sou asn  byl organizaci na ízen odvod z IF do rozpo tu OK ve výši

50% ( ástka 285.700,- K ). Skute né odpisy inily 571.430,60 K  - 30,60 K  bylo hrazeno z provozu.

V roce 2005 bylo nutné ešit havárii kanalizace – WC muži. Proto gymnázium požádalo KÚ o p evod
ástky 72.978,- K  z Rezervního do Investi ního fondu. Celkem bylo z IF použito 168.401,50 K , celková

cena opravy kanalizace inila 438.401.50 K , z provozních prost edk  bylo erpáno 270.000,- K .

V roce 2004 bylo ú továno finan ní nekrytí Investi ního fondu podle vyhlášky 549/2004 Sb. ú etním
zápisem 916/649 ( ástka 175.904,42 K ). Tím došlo ke zvýšení výsledku hospoda ení a v roce 2005 byla
tato ástka p id lena do Rezervního fondu. Po konzultaci s vedoucím Odd lení ú etních analýz ve
školství Ing.Michalcem na KÚ dne 10.1. 2006 bylo rozhodnuto, že bude proveden zp tný zápis v ú etní
záv rce 2005 (649/916) a ástka 175.904,42 K  bude p eú tována zp t do Investi ního fondu jako
pohledávka v UNION bance, kde je dostatek finan ních prost edk .

statek k 31.12.2005 – ú etní
statek k 31.12.2005 – finan ní

Finan ní nekrytí (pohledávka v UNION bance)

394.964,82 K
219.060,40 K
175.904,42 K

Fond kulturních a sociálních pot eb

statek FKSP k 31.12.2005 na ú tu 912
statek na BÚ 243 k 31.12.2005 - finan ní

881.628,64 K
773.202,64 K

statek na BÚ 243 k 31.12.2005 – skute ný 771.521,45 K

Rozdíl na ú tu 243 k 31.12.2005 1.681,19 K
- poplatky bance (pohledávka)
- úroky z ú tu (závazek)

Ob  operace prob hly v roce 2006 v m síci lednu.

  +  1.891,00 K
-     209,81 K

et 912 není shodný s ú tem 243 (skute ný) o ástku 110.107,19 K
ky zam stnanc m

poplatky bance
úroky z ú tu
2% z HM v nákladech

84.238,00 K
+      1.891,00 K
-         209,81 K
+    24.188,00 K

Z FKSP byly finan ní prost edky erpány p edevším na p ky na bytové vybavení, letní tábory, zájezdy
a rekreace, p ísp vky na kulturu a stravování zam stnanc , odm ny za práci a životní výro í.

V roce 2005 byly na ú et FKSP p evedeny finan ní prost edky z BÚ školy, ve výši 436.014,74 K . Jedná
se o ást pohledávky z UNION banky, která byla gymnáziu vrácena v roce 2004 – na základ  interního
sd lení  ekonomického odboru KÚ Olomouckého kraje z 10.1. 2005  byla p id lena do FKSP.

Fond odm n 911 Není z ízený – nedisponujeme.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 54 -

STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZK

Celkový stav pohledávek za Gymnázium Záb eh 1,903.648,01 K

- odb ratelé (za pronájem prostor)
- poskytnuté provozní zálohy (el.energie)
- pohledávky za zam stnanci (p ky z FKSP)
- jiné pohledávky (poplatky za vedení ú tu FKSP)
- jiné pohledávky (ztráta v UNION bance)

v tom
- provozní prost edky na BÚ
- investi ní fond
- rezervní fond

       1.500,00 K
22.120,00 K
84.238,00 K
1.891,00 K

1,793.899,01 K

1,443.757,52 K
175.904,42 K
174.237,07 K

Pohledávky týkající se odb ratel , poskytnutých provozních záloh a poplatky za vedení ú tu byly
zú továny v m síci lednu 2006, pohledávky za zam stnanci (p ky) jsou hrazeny zam stnanci
v pravidelných m sí ních splátkách v souladu se smlouvami o p ce.
Pohledávky za UNION bankou jsou vymáhány soudn  u Krajského soudu v Ostrav .

Celkové závazky za Gymnázium Záb eh 1,829.042,31 K

- dodavatelé
- ostatní závazky (odvod do SR za ZPS, 4,2 promile pojišt ní)
- zam stnanci (pokladna-výplaty v hotovosti)
- ostatní závazky v i zam stnanc m (platy, spo ení)
- závazky ze soc.zabezpe ení a zdrav.pojišt ní
- ostatní p ímé dan
- vypo ádání p eplatku dotací s ÚSC
- jiné závazky (úroky z ú tu FKSP)

174.438,50 K
17.149,00 K
5.009,00 K

923.637,00 K
   551.886,00 K

156.387,00 K
326,00 K
209,81 K

Jsou zde zahrnuty p edevším nevyplacené mzdy zam stnanc , odvody za sociální a zdravotní pojišt ní,
dan , nezaplacené faktury dodavatel m, poplatky z FKSP.

HOSPODA ENÍ S MAJETKEM

V roce 2005 byl Gymnáziem Záb eh po ízen majetek v hodnot 648.346,20 K

et 021 – budovy 0,00 K

et 022 – samostatné movité v ci a soubory movitých v cí 0,00 K

et 013 – software 0,00 K

et 018 – programy 71.214,00 K
Byly zakoupeny programy p evážn  do výuky IVT (MS Office), z ú elových prost edk  SIPVZ (Baltík 3,
Baltík 4 a Encyklopedie Vesmíru), dále programy do knihovny.

et 028 – DDHM (u ební pom cky a provozní majetek) 577.132,20 K
Z u ebních pom cek byly zakoupeny demonstra ní dvouramenné váhy do fyziky, dataprojektor,
promítací plátno a po íta  do IVT a televizor a video do Výtvarné výchovy.
Z provozního majetku byl zakoupen vysava , tiskárna do kabinetu IVT a po íta e do kabinet  u itel .

Dále byly po ízeny nastavitelné lavice a židle v hodnot 1,290.674,00 K
V souladu s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví . 108/2001 Sb., která se stanoví požadavky na prostory
a provoz škol. Finan ní prost edky gymnázium obdrželo od KÚ Olomouckého kraje.



Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
Výro ní zpráva o innosti školy za školní rok 2005/2006

- 55 -

V roce 2005 byl vy azen nepot ebný majetek v hodnot 3,495.705,04 K
evážnou ást nepot ebného majetku tvo ily zastaralé a neopravitelné po íta e a tiskárny z u itelských

kabinet , programy a DDHM (židle a lavice, které byly nahrazeny v souladu s hygienickými p edpisy).

Bezúplatný p evod majetku OK do vlastnictví m sta Záb eh 930.195,86 K
Dne 18.2.2005 byl Radou Olomouckého kraje schválen bezúplatný p evod majetku OK do vlastnictví

sta Záb eh. Tento movitý majetek v minulosti p evzalo také bezúplatným p evodem Gymnázium
Záb eh od m sta Záb eh k výuce student  nižšího gymnázia. Po p est hování t íd nižšího gymnázia do
hlavní budovy, se stal tento zna  zastaralý majetek pro Gymnázium Záb eh nepot ebným.

Sv ený majetek, který Gymnázium Záb eh pln  využívá p evážn  k výuce žák , je b hem roku
opravován, neopravitelný nebo zastaralý majetek je vy azován.
Inventarizace majetku k 31.12.2005 prob hla bez problém . Majetek byl zkontrolován hlavní
inventariza ní komisí, která neshledala žádné p ebytky nebo manka. Inventarizace se shoduje s ú etní
záv rkou k 31.12.2005.

ZÁV R

Nejv tším problémem pro organizaci z stává pohledávka v UNION bance ve výši 1,793.899,01 K
Z toho iní: - provozní prost edky

- Investi ní fond
- Rezervní fond

1,443.757,52 K
175.904,42 K
174.237,07 K

Dne 30.12. 2004 jsme obdrželi áste né vypo ádání této pohledávky  ve výši 448.474,50 K . Po obdržení
interního sd lení z ekonomického odboru KÚ OK ze dne 10.1.2005 byly finan ní prost edky rozd leny do
fondu kulturních a sociálních pot eb - 436.014,74 K  a do investi ního fondu - 12.278,30 K .
Zbývající ástka 181,46 K  byla na základ  telefonického sd lení z ekonomického odboru KÚ OK
odú tována z provozního ú tu. Finan ní prost edky ve výši 181,46 K  žádalo gymnázium p evést do
rezervního fondu.

Výsledek hospoda ení Gymnázia Záb eh je v roce 2005 záporný, ve výši – 141.064,43 K . Záporný
hospodá ský výsledek vznikl tím, že v roce 2004 byl zaú tován investi ní fond podle vyhlášky 549/2004
Sb. ú etním zápisem 649/916. V letošním roce 2005 byl p eú tován zp t ú etním zápisem 916/649,
o ástku 175.904,22 K  tak byly  sníženy výnosy. Záporný výsledek hospoda ení navrhlo gymnázium krýt
z rezervního fondu.
Kdyby nenastala tato situace, dosáhl by výsledek hospoda ení gymnázia + 34.839,99 K .



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 1



íloha 2



íloha 2



íloha 3

Mgr. Martin Paclík
editel školy

Gymnázium Záb eh
nám stí Osvobození 20
789 01 Záb eh

tel.: 583/411 138
fax: 583/416 380
e-mail: reditel@gyza.cz
www: http://www.gyza.cz

eská školní inspekce
Ing. Markéta Tome ková
Wellnerova 25

V Záb ehu 7.6. 2006 779 00 Olomouc

Opat ení k odstran ní nedostatk  zjišt ných p i inspek ní innosti
(Protokol .j. ŠI 97/06 -13)

Vážená paní,

edkládám Vám tímto zprávu o p ijetí opat ení k  odstran ní nedostatk  zjišt ných p i
inspek ní innosti provedené ve dnech 3. až 7. dubna v naší škole.

Opat ení k odstran ní zjišt ných nedostatk  uvedených v odstavci 5.2.5.

      Poskytování zvláštních p íplatk  za práci t ídního u itele podle ustanovení § 9 odst. 4
písm.a) na ízení vlády . 330/2003 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , a podle ustanovení
§ 86 odst.1 zákona . 65/1965 Sb., zákoníku práce, ve zn ní pozd jších p edpis , je s ú inností
od 1.6. 2006 ešeno úpravou ustanovení Vnit ního platového p edpisu organizace. Podle této
úpravy bude u zam stnanc  se stanovenou kratší týdenní pracovní dobou p íplatek za výkon
práce t ídního u itele krácen na stanovenou kratší týdenní pracovní dobu.
      U zam stnanc  s osobními ísly (OSC) 49183, 73355 a 83689, u kterých byla v roce 2005

ekro ena horní hranice rozp tí stanoveného pro zvláštní p íplatky podle ustanovení
§ 9 odst. 4 písm. a) na ízení vlády . 330/2003 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , byl p eplatek
nad tuto hranici za rok 2005 vyrovnán (stržen z platu) ve výplatním termínu za m síc kv ten
2006.

Opat ení k odstran ní zjišt ných nedostatk  uvedených v odstavci 5.2.7.

      P i každé zm  osobních p íplatk  bude v souladu s § 20a zákona .143/1992 Sb., ve
zn ní pozd jších p edpis , vydáván zam stnanc m nový platový vým r.
      U zam stnanc m, u kterých došlo k porušení ustanovení § 7 odst. 1 na ízení vlády
. 330/2003 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , p ekro ením 50 % platového tarifu nejvyššího

platového stupn  v platové t íd , do které jsou zam stnanci za azeni
(t.j u zam stnance s OSC 91319 v m síci ervnu a u zam stnanc  s OSC 27316, 59913
v m síci íjnu), byl p eplatek nad tuto hranici za rok 2005 vyrovnán (stržen z platu) ve  výplatním
termínu za m síc kv ten 2006.

S pozdravem

Mgr. Martin Paclík
              editel školy

mailto:reditel@gyza.cz
http://www.gyza.cz


íloha 4

Ro ník

Po et hodin týdn

edm t
eský jazyk 5 1 34

1. cizí jazyk 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 27
2. cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 18
ob anská výchova 4
základy spol. v d 7

jepis 14
zem pis 12
matematika 5 1 33
fyzika 17
chemie 14
biologie 19
informatika 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 8
estetická výchova 2 2 2 2 14

lesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 16
Celkem hodin týdn 237

profilový seminá 2
maturitní seminá  1 5
maturitní seminá  2 5
Konverzace v CJ - - - - 2 2 3 3 5
L, Dg, IVT 0
Celkem hodin týdn 254

4
4
4

Volitelná zkouška 1
Volitelná zkouška 2

V Záb ehu 28.8. 2006

Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

editel školy

Škola zajiš uje p ípravu žák  na dv  z volitelných zkoušek spole né ásti maturitní zkoušky podle § 78
zákona 561/2004 Sb.:

matematika
ob anský základ

Mgr. Martin Paclík

Vychází z generalizovaného u ebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem
schváleného MŠMT dne 5.5. 1999 s ú inností od 1.9. 1999 pod . j. 20 594/99-22
ve zn ní zm ny schválené MŠMT dne 31. 7. 2006 pod . j. 18 961/2006-23.

- platí pro osmileté i ty leté studium

EBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2006/2007

-
ce

lk
em

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em

-
le

no

2 2

-

-

2
-2 2

5

33

-

Volitelné p edm ty

5

33
- - -

33

5
2 2

30 30 31

Povinné p edm ty

1 1
- -

3 3 2

4

2

ce
lk

em
-

20

- - -
- -

33 29

le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

-
-

33

deskriptivní geometrie -

-

- 2informatika a výpo etní technika
Nepovinné p edm ty

latina -

31 33

-
-

3 3 22 2 2 2 3

-
- 2 2 2 2 3 3 -

4 4 3
2 2 2 2 3 3 3

4 4
22 2

-
2 - -

2 2 2
2 2 2 2 2 2 2

8/IV1 2 3 4 6/II 7/III5/I

ce
lk

em

44

- -

4

le
no

ce
lk

em le
no

1

4 4

- -

-2

4 5

1 1 - - - -



íloha 5

Ro ník

Po et hodin týdn

edm t
eský jazyk 16

1. cizí jazyk 3 3 3 3 4 4 3 3 13
2. cizí jazyk 3 3 3 3 4 4 3 3 13
ob anská výchova 0
základy spol. v d 7

jepis 6
zem pis 4
matematika 15
fyzika 7
chemie 7
biologie 7
informatika 2 2 2
estetická výchova 2 2 2 2 4

lesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8
Celkem hodin týdn 109

maturitní seminá  1 6
maturitní seminá  2 6
maturitní seminá  3 6
Konverzace v CJ - - - - - - 3 3 3
L, Dg, IVT 2
Celkem hodin týdn 132

2
2
2

Volitelná zkouška 1
Volitelná zkouška 2

V Záb ehu 28.8. 2006

Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

editel školy

ŠVP

Škola zajiš uje p ípravu žák  na dv  z volitelných zkoušek spole né ásti maturitní zkoušky podle § 78
zákona 561/2004 Sb.:

matematika
ob anský základ

Mgr. Martin Paclík

latina

Nepovinné p edm ty

5

-

Vychází z generalizovaného u ebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem
schváleného MŠMT dne 5.5. 1999 s ú inností od 1.9. 1999 pod . j. 20 594/99-22
ve zn ní zm ny schválené MŠMT dne 31. 7. 2006 pod . j. 18 961/2006-23.

- platí pro osmileté i ty leté studium

- - -

4

ce
lk

em

34

le
no

ce
lk

em le
no

8/IV1 2 3 4 6/II 7/III5/I

2 2
2 2 2 -
1 2

2 - -
4
2

4 4 3
3 2 2 -
2 3 2 -

2 2 -3

deskriptivní geometrie -

--

- -informatika a výpo etní technika

-
--

4

le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em
-

31

-

18

- - -
- -

- 2

27

2

33 33
- - -

33 33

Volitelné p edm ty

le
no

4

-

4

- - - 33

2

2

-

-

2
-2

EBNÍ PLÁN VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008

2
ce

lk
em

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em

-

Povinné p edm ty



íloha 6

Ro ník

Po et hodin týdn

edm t
eský jazyk 15

1. cizí jazyk 3 3 3 3 4 4 3 3 13
2. cizí jazyk 3 3 3 3 4 4 3 3 13
ob anská výchova 0
základy spol. v d 8

jepis 6
zem pis 4
matematika 15
fyzika 7
chemie 7
biologie 7
informatika 2 2 2
estetická výchova 2 2 2 2 4

lesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8
Celkem hodin týdn 109

maturitní seminá  1 6
maturitní seminá  2 6
maturitní seminá  3 6
Konverzace v CJ - - - - - - 3 3 3
L, Dg, IVT 2
Celkem hodin týdn 132

0
0
0

Volitelná zkouška 1
Volitelná zkouška 2

V Záb ehu 28.8. 2006

Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20

editel školy

ŠVP

Škola zajiš uje p ípravu žák  na dv  z volitelných zkoušek spole né ásti maturitní zkoušky podle § 78
zákona 561/2004 Sb.:

matematika
ob anský základ

Mgr. Martin Paclík

- - -

42

4

- -

Vychází z generalizovaného u ebního plánu gymnázia s osmiletým studijním cyklem
schváleného MŠMT dne 5.5. 1999 s ú inností od 1.9. 1999 pod . j. 20 594/99-22
ve zn ní zm ny schválené MŠMT dne 31. 7. 2006 pod . j. 18 961/2006-23.

- platí pro osmileté i ty leté studium

- -

4

1 2 2 3

ce
lk

em

34

le
no

ce
lk

em le
no

8/IV1 2 3 4 6/II 7/III5/I

2 2 2 -
2 - -

4
2

4 4 3
3 2 2 -
2 3 2 -

-3 2 2

deskriptivní geometrie -

-

- -informatika a výpo etní technika

-

-

Nepovinné p edm ty

latina

4

le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em
-

18

-

33

-
- -

31

- -

27

33 33
- - -

33 33

Volitelné p edm ty

le
no

4- 2
2

- - - -

-

-

-

-
-

EBNÍ PLÁN OD ŠKOLNÍHO ROKU 2008/2009

2
ce

lk
em

ce
lk

em le
no

ce
lk

em le
no

ce
lk

em

-

Povinné p edm ty



Stolsfa rada pii Gymniziu ,ZAbieh, nimdsti Osvobozeni 20
zfizenhusnesenim Rady Olomouckdho kraje dj. KOUK/35439/05/OSMT1903 ze dne 8. 12. 2005

Martin Paclik - ieditel Skoly
Gymn6zium, Zftbieh,
n6m. OsvobozeniZ0
789 01, Zftbieh

Vdc : Schvrileni qfroinizprfivy Gymnrizia Zfbieh Skolskou radou.

Dne 9.10.2006 obdrZel piedseda Skolsk6 rady pan RNDr. Jaroslav Hajtmar od ieditele Skoly
pana Mgr. Martina Paclika vyrodni zprinuGymnfniaZabieh za Skolnf rok200512006.
Piedseda Skolsk6 rady v5echny dleny Skolsk6 rady s touto vyrodni zprfxou a jejimi piilohami
podrobnd sezniimil. elenove rady v5irocnizpriwuprojednali a jednomyslnd ji dne 30.10.2006
schv6lili.

Y Zabiehu dne 2.11.2006

íloha 7



Výro ní zpráva o innosti školy v oblasti
poskytování informací za rok 2005

V souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona . 106/1999 Sb., o svobodném
ístupu k informacím, v platném zn ní, zve ej uje Gymnázium, Záb eh, nám stí

Osvobození 20 výro ní zprávu za rok 2005 o své innosti v oblasti poskytování
informací.

po et podaných žádostí o informace 0

po et vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

po et podaných odvolání proti rozhodnutí 0

opis podstatných ástí každého rozsudku soudu ve v ci p ezkoumání
zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí
informace
 Se školou nebyl v roce 2005 veden žádný soudní spor o poskytnutí informací.

0

výsledky ízení o sankcích za nedodržování zákona . 106/1999 Sb.,
o svobodném p ístupu k informacím
 V roce 2005 nebylo vedeno žádné sank ní ízení za nedodržování tohoto zákona.

0

další informace vztahující se k uplat ování tohoto zákona 0

V Záb ehu 17.2. 2006

Mgr. Martin Paclík
editel gymnázia

Mgr. Martin Paclík
editel školy

Gymnázium, Záb eh, nám stí Osvobození 20
nám stí Osvobození 20
789 01 Záb eh

tel.: 583/411 138
fax: 583/416 380
e-mail: reditel@gyza.cz
www: http://www.gyza.cz

mailto:reditel@gyza.cz
http://www.gyza.cz

	Základní údaje o škole
	Přehled oborů vzdělání
	Přehled učebních plánů
	Údaje o žácích školy
	Údaje o přijímacím řízení
	Údaje o pracovnících školy
	Plnění plánu činnosti ve školním roce 2005/2006
	Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Údaje o uplatnění absolventů gymnázia
	Údaje o činnosti v oblasti výchovného poradenství
	Údaje o aktivitách školy
	Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	Údaje o výsledcích inspekcí a kontrol
	Základní údaje o hospodaření školy za rok 2005
	Příloha 1 - Protokol
	Příloha 2 - Stanovení lhůty k přijetí opatření
	Příloha 3 - Opatření k odstranění nedostatků
	Příloha 4 - Učební plán ve školním roce 2006/2007
	Příloha 5 - Učební plán ve školním roce 2007/2008
	Příloha 6 - Učební plán od roku 2008/2009
	Příloha 7 - Schválení výroční zprávy školskou radou

